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Butla przyczyną 
eksplozji

Siła wybuchu zerwała z budynku część elewacji 

Jak nie wiadomo o co chodzi…
\\\ ŁAZY/LESZNOWOLA

Mieszkańcy przeciwni 
budowie hal w Łazach nie 
ustają w działaniach, które 
mają zapobiec niechcianej 
przez nich inwestycji. 
Tymczasem inwestor „zdjął” 
projekt ze strony internetowej.      

S zum, który wokół planów zabudo-
wania wielkopowierzchniowymi 

halami terenów dawnego PGR Łazy, 
sprawił, że głos w tej sprawie zabrali 
już radni wszystkich klubów reprezen-
towanych w Radzie Gminy. Deklarują 
dbanie o interesy mieszkańców i reko-
mendowanie czy wnioskowanie o od-
stąpienie od procedury planistycznej. 
Ta zaś dotyczy zmiany przeznaczenia 
terenów z budownictwa mieszkanio-
wego z dopuszczonymi usługami na 
usługową, dopuszczającą budowę du-
żych magazynów. Taka perspektywa 
przeraża zarówno najbliższych sąsia-

dów przyszłej zabudowy, jak też jej 
dalszych sąsiadów. Zwracają bowiem 
uwagę na znacznie szersze niż granice 
działek oddziaływanie tego typu inwe-
stycji. 

\\\   Tysiące tirów na drogach
Chodzi przede wszystkim o gene-

rowany przez zabudowę magazynową 

ruch samochodów ciężarowych oraz 
osobowych i związanych z tym uciąż-
liwości i niebezpieczeństw. Protestu-
jący przygotowali specjalną petycję do 
władz gminy Lesznowola, pod którą 
wciąż zbierają podpisy. Na posesjach 
pojawiły się banery, planowane są rów-
nież demonstracje. 

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W poniedziałek nad ranem doszło do wybuchu gazu  
w jednym z budynków wielorodzinnych przy ul. Warszawskiej 
w Konstancinie-Jeziornie.      

Projekt Hillwood Łazy zniknął już ze strony inwestora
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AKTUALNOŚCI

D o eksplozji doszło ok. godz. 4.00 
w 4-kondygnacyjnym budynku 

mieszkalnym przy ul. Warszawskiej. – 
Otrzymaliśmy zgłoszenie o godz. 4.02. 
Na miejsce zadysponowano 7 zastę-
pów straży pożarnej – informuje rzecz-
nik Powiatowej Komendy Państwowej 
Straży Pożarnej mł. bryg. Łukasz Dar-
mofalski. 

Wybuch był na tyle silny, że uszko-
dził dużą część elewacji budynku. W 
mieszkaniu wybuchł pożar, który na 
szczęście udało się opanować, zanim 
rozprzestrzenił się na inne lokale. 

W momencie eksplozji w miesz-
kaniu znajdowała się jedna osoba, 
która doznała poparzeń i wymagała 
hospitalizacji. Większość mieszkań-
ców bloku – 40 osób – ewakuowała 
się samodzielnie, dwoje potrzebowało 
pomocy strażaków. – Kiedy dotarliśmy 
na miejsce, osoba poszkodowana była 
już pod opieką służb medycznych. Dwie 

osoby na drugiej i trzeciej kondygnacji 
przebywały na balkonach. Z uwagi na 
zadymienie klatki schodowej nie mo-
gły opuścić budynku. Strażacy oddymili 
pomieszczenia i ewakuowali mieszkań-
ców – relacjonuje Darmofalski. Łącznie 
swoje mieszkania musiały opuścić 42 
osoby. 

Po ugaszeniu pożaru strażacy w 
towarzystwie przedstawiciela Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budow-
lanego przeprowadzili kontrolę bu-
dynku. Poza mieszkaniem, w którym 
doszło do eksplozji, nie odnotowano 
poważniejszych zniszczeń, nie doszło 
również do naruszenie konstrukcji bu-
dynku. Mieszkańcy mogli więc wrócić 
do swoich domów. Strażacy zakończyli 
działania krótko po godz. 7.00.

Przyczyną wybuchu najprawdopo-
dobniej była usterka 100-litrowej butli 
gazowej, podłączonej do kuchenki. 

Tekst i zdjęcia Karolina Hofman 

Butla przyczyną eksplozji

Na szczęście strażacy opanowali  
pożar, zanim rozprzestrzenił się  
na inne mieszkania

\\\ PIASECZNO

W ubiegłym tygodniu odbyło 
się ostatnie pożegnanie 
legendarnego piaseczyńskiego 
nauczyciela Tadeusza 
Trzeciaka. W ostatniej drodze 
towarzyszyli mu bliscy, 
ale i dawni uczniowie,  
w których pamięci zostanie  
już na zawsze.       

P ana Trzeciaka znał każdy. Niezwy-
kle pomysłowy, przedsiębiorczy 

polonista przepracował w piaseczyń-
skim liceum 37 lat – jako nauczyciel 
polskiego, a później przysposobienia 
obronnego. Dawni uczniowie wspomi-
nają go jako surowego, ale serdecznego 
belfra. Przede wszystkim zaś z ich opo-
wieści wyłania się obraz prawdziwego 
przyjaciela młodzieży. 

Pan Tadeusz trafił do Piasecz-
na niejako na siłę. Wcześniej uczył w 
mszczonowskim liceum, gdzie założył 
pierwsze po odwilży 1956 r. drużyny 
harcerskie. Jego metody wychowywa-
nia młodzieży nie przypadły jednak 
do gustu ówczesnym władzom. Pan 
Trzeciak nie należał bowiem – oględ-
nie mówiąc – do piewców przyjaźni 
polsko-radzieckiej. W efekcie w 1960 
r. trafił „na wygnanie” do Piaseczna. Od 
tego momentu liceum przy ul. Chylicz-
kowskiej stało się jego domem. Całkiem 
dosłownie – przez wiele lat Pan Profe-
sor mieszkał bowiem na zapleczu pra-

cowni fizycznej. – Sala miała trzy okna, 
przed ostatnim ustawiono w poprzek 
sali szafy, za nimi zmieściła się lekarska 
leżanka, szafka i mały taboret. Przez pół 
roku mieszkałem tam sam, potem dołą-
czyła moja żona – wspominał kilka lat 
temu pan Trzeciak w rozmowie z Mał-
gorzatą Kawką-Piotrowską, autorką 
zbioru „Łapmy stare Piaseczno”. Sama 
pracownia była zresztą dziełem pana 
Tadeusza, podobnie jak kilka innych, 
które w tamtym czasie powstawały w 
szkole. – Pracownia języka polskiego, 
te stoliki w kształcie trapezu, biurko 
z otwieranym do góry blatem, gdzie 
chowano rzutnik, magnetofon itd. Pra-
cownia XXI wieku. To wszystko było 
pomysłem profesora Trzeciaka. Wie-
le pomocy zrobił sam. Tę pracownię 
pokazywano zagranicznym gościom 
odwiedzającym szkołę. Uczniowie klas, 
w których miał wychowawstwo, wspo-
minają go jako człowieka wyjątkowo 
dobrego, wyjątkowego. Mnie uczył 
przysposobienia obronnego przez 3 
lata, robiliśmy dużo, żeby go wypro-
wadzić z równowagi – bezskutecznie, 
miał jakieś nieziemskie pokłady cierp-
liwości – wspomina Małgorzata Sztu-
romska, absolwentka piaseczyńskiego  
liceum. 

\\\   „Maski zdejm!  
Maski włóż!” 

Podobnych opowieści jest wiele. 
Jak ta, którą przytacza burmistrz mia-
sta Daniel Putkiewicz: 

– Jedna z moich pierwszych lekcji w 
piaseczyńskim LO na Chyliczkowskiej. 
Prof. Trzeciak sprawdza listę obecności 
na lekcji przysposobienia obronnego. 

– Putkiewicz? 
– Jestem. 
Profesor zerka, wstaje i podchodzi 

do mojej ławki. Na sali cisza, ja zamie-
ram, bo profesor mający opinię srogie-
go to postać wśród uczniów właściwie 
legendarna. Teraz z uwagą wpatruje 
się we mnie, a ja nie mam zielonego 
pojęcia dlaczego. 

– Hm... Putkiewicz... Kolejny Put-
kiewicz – mówi zamyślony i za chwilę 
już normalnie kontynuuje lekcję. Do 
końca dnia zachodziłem w głowę o co 
chodziło i czemu zawdzięczam uwa-
gę profesora Trzeciaka wieloletniego 
nauczyciela, polonisty, wybitnego pe-
dagoga. Dopiero wieczorem dowie-
działem się że był wychowawcą mo-
jego taty, podobnie jak wielu pokoleń 
mieszkańców Piaseczna – wspomina  
burmistrz.

W opowieściach absolwentów 
powtarzają się anegdoty o nieszab-
lonowych metodach pedagogicznych 
profesora Trzeciaka. „Maski zdejm! 
Maski włóż!” – to jedno z haseł dosko-
nale znanych wszystkim, których Pan 
Profesor uczył PO. Podobnie jak rzuty 
granatem do celu czy chowanie się pod 
ławkami na wypadek wybuchu bomby 
atomowej. 

Profesor Trzeciak odszedł na eme- 
ryturę w 1997 roku. Wciąż jednak po-

zostawał w kontakcie ze swoimi ucz-
niami. Dopóki zdrowie na to pozwalało, 
uczestniczył w spotkaniach absolwen-

tów. Zmarł 1 lutego. Miał 91 lat, ale do 
końca pozostał młody duchem. 

Karolina Hofman 

Żegnaj, Profesorze 

Profesor Tadeusz Trzeciak z żoną Elżbietą, również polonistką  
piaseczyńskiego LO, w dniu ślubu, 1959 r. 
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Do ostatniego dnia, czyli poniedziałku 
14 lutego, do Urzędu Gminy w Lesz-
nowoli, składane były również uwagi 
do procedowanej zmiany mpzp dla 
liczącej 10 ha działki, położonej najbli-
żej bloków przy ul. Przyszłości w Ła-
zach. Wprawdzie wypowiedzi radnych 
sugerują, że poprą wniosek radnego 
Łukasza Grochali ws. odstąpienia od 
procedury uchwalania mpzp dla tej 
nieruchomości, ale żadne decyzje na 
razie nie zapadły. 

\\\   Pieniądze do zyskania  
i wydania

Deklarację radnych zaintereso-
wani sprawą mieszkańcy przyjmują 
z dużym dystansem. Zwracają uwagę, 
że podjęli decyzję o przystąpieniu do 
zmiany planu i jeszcze kilka tygodni te-
mu niektórzy z nich przekonywali, że 
zmiana przeznaczenia tego terenu jest 
w interesie gminy i jej mieszkańców. 
Powód jest prozaiczny – to oczywiście 
pieniądze. Jeśli tereny te zostaną wyko-
rzystane pod zabudowę mieszkaniową, 
dla samorządu oznacza to wprawdzie 
przyszłe dochody z PIT mieszkańców, 
czy podatku od nieruchomości, ale też 
ogromne wydatki inwestycyjne, zarów-

no na budowę infrastruktury technicz-
nej, jak i społecznej. Bez wątpienia ko-
nieczna byłaby budowa kolejnej szkoły 
i przedszkola, a co za tym idzie również 
koszty jej utrzymania. Tymczasem za-
budowa o charakterze usługowo-prze-
mysłowym to dla gminy niemal czysty 

zysk przy braku jakichkolwiek kosztów, 
zwłaszcza, że jak mówił podczas spot-
kania z mieszkańcami zastępca wójta 
Mirosław Wilusz, inwestor zaintereso-
wany budową magazynów, gotów był 
przeznaczyć na infrastrukturę drogową 
nawet 40 mln zł.

\\\   Nic o nas bez nas
Aby mieć większą możliwość dzia-

łania i kontroli, część mieszkańców 
zorganizowała się i zarejestrowała 
stowarzyszenie „Magazyny albo Życie 
Mieszkańców Łaz i okolic”. Pozwoli 
im to na występowanie w roli strony 
postępowania w różnych procedurach 
administracyjnych. Mieszkańcy piase-
czyńskich sołectw sąsiadujących z pla-
nowaną inwestycją zwrócili się również 
z apelem do władz gminy Piaseczno. 
Proszą burmistrza o podjęcie rozmów 
z władzami Lesznowoli i zaapelowanie 
o pozostawienie mpzp dla spornych 
terenów w dotychczasowym kształcie.

– A w ostateczności o wybudowa-
nie np. nowej drogi , która bezpośred-
nio łączyłaby planowaną bazę logi-
styczną ulicą Gruntową z ulicą Ułanów, 
skąd ruch mógłby odbywać się dalej ul. 
Radomską i do węzła Antoninów bądź 

bezpośrednio do Alei Krakowskiej, co 
pozwoliłoby ograniczyć negatywny 
wpływ budowy hal w Łazach na nasz 
dobrostan – informuje nas jeden z 
mieszkańców Kuleszówki.

\\\   Dzieło konkurencji?
Co na to inwestor? Ze strony inter-

netowej oraz prospektu firmy Hillwood 
inwestycja w Łazach zniknęła w ubie-
głym tygodniu. Jak poinformowała nas 
rzecznik spółki, prezentowane w nich 
informacje miały jedynie charakter 
marketingowy i mówiły o potencjal-
nym projekcie.

– Wszystkie podejmowane przez 
nas działania są zgodne z przepisami 
i procedurami administracyjnymi. W 
tej sprawie kontaktujemy się z gminą 
Lesznowola – powiedziała nam Marta 
Kołodziejska, Marketing & Communi-
cations Manager Hillwood Polska. Na 
pytanie o to, czy firma jest już właści-
cielem działek albo zawarła wstępne 
porozumienia w sprawie ich nabycia 
z właścicielami Marta Kołodziejska 
odmówiła odpowiedzi. A za zamiesza-
niem wokół tej sprawy, jej zdaniem, stoi 
konkurencja spółki.

Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

Wg danych Expandera ceny mieszkań 
w ciągu ostatniego roku wzrosły o 16 proc. 
Na ten trend, oprócz popytu wśród klien- 
tów indywidualnych, wpłynęło zaanga- 
żowanie kapitałowe funduszy inwesty-
cyjnych w rynek nieruchomości oraz 
wzrost cen materiałów budowlanych i wy- 
kończeniowych. Wiele na to wskazuje,  
że w bieżącym roku ta tendencja się utrzy-
ma – mimo podwyżek stóp procentowych, 
a co za tym idzie spadającej gwałtownie 
zdolności kredytowej i wzrostu kosztów 
kredytów hipotecznych.

– W ciągu minionych 2 lat straciły 
na atrakcyjności mieszkania w blokach,  
w pobliżu centrum Warszawy, a rośnie za-
interesowanie, zabudową jednorodzinną 
na obrzeżach miasta. Za możliwość miesz-
kania w pobliżu centrum trzeba obecnie 
zapłacić ponad 12 tys. złotych za metr 

kwadratowy. Tymczasem za nasze lokale 
w  Kabackiej Przystań Gardens II w Józe-
fosławiu i Chojnów Park w Krępie kupują-
cy zapłaci od 6 do 9 tysięcy za metr. Czyli  
za cenę pięćdziesięciometrowego miesz-
kania w stolicy kupi u nas stumetrowy seg-
ment z 2 miejscami postojowymi, garażem 
i  ogrodem pow. 120-800m2 – wyjaśnia  
ekspertka rynku nieruchomości, dyrektor 
ds. sprzedaży i marketingu JDM Dewelo-
per, Edyta Pacholczyk

  Wszyscy pytają, 
co dalej z cenami

– Ceny gwałtownie poszły w górę. Wpły-
wa na to inflacja, wpływają rosnące ceny 
materiałów i brak działek. Dalszy wzrost 
kosztów zakupu mieszkań może nieco 
zmniejszyć popyt, to jednak obawiam się, 
że ceny nie spadną. Przyczyni się do tego 

również nowa ustawa deweloperska, która 
wejdzie w życie w lipcu. Wprowadzi ona 
szereg zmian: obowiązkowy deweloperski 
fundusz gwarancyjny, zmiany przepisów 
dotyczące wypłaty transz, prospektów 
informacyjnych i rękojmi. Wszystkie te 
zmiany zwiększą bezpieczeństwo na-
bywców lokali z rynku pierwotnego, ale 
podniosą koszty inwestycji i tymi kosztami 
deweloperzy będą dzielić się z nabywcami  
– wyjaśnia Edyta Pacholczyk.

Osobny problem dotyczy kredytów 
hipotecznych. Co prawda zmniejszyły 
się kolejki w bankach – w ubiegłym roku  
na decyzję kredytową trzeba było czekać 
nawet do 3 miesięcy, a teraz można uzys- 
kać ją w tydzień. Niestety, ze względu na 
podnoszenie stóp procentowych, zdolność 

kredytowa klientów maleje. Są to zmiany 
gwałtowne i ta tendencja, raczej się utrzy-
ma. Jeśli dla kogoś najistotniejszą sprawą 
jest cena zakupu, powinien się decydo- 
wać szybko – wyjaśnia Edyta Pacholczyk.

Kredyt i kupno domu w 2022 r. 
Czy kupować mieszkanie teraz, czy wstrzymać się na jakiś czas? Jakie są tendencje na rynku i prognozy dotyczące cen?

Sprawdź jak zmienia się sytuacja. 

Biuro Sprzedaży:  ul. Puławska 45/1, Piaseczno | www.chojnowpark.pl | chojnowpark@jdmdeweloper.pl | 503 503 419 

\\\ GÓRA KALWARIA

Powiat wydzierżawił  
budynek dawnego carskiego 
aresztu, należącego  
do kompleksu dawnej 
jednostki wojskowej w Górze 
Kalwarii. W obiekcie ma być 
prowadzona działalność 
usługowa.   

S tojący przy ul. F. Kleeberga budynek 
powstał na przełomie XIX i XX w. 

jako część koszar wybudowanych dla 
29. Czernihowskiego Pułku Piechoty 
im. generała feldmarszałka księcia Iwa-
na Dybicza Zabałkańskiego. Wcześniej 
w tym miejscu znajdował się klasztor 
dominikanów. W XVII w. miała się tu 

również znajdować jedna z siedzib kró-
lewskich Michała Korybuta Wiśniowie-
ckiego. Po II wojnie światowej budynki 
dawnych koszar zajęły Nadwiślańskie 
Jednostki Wojskowe. Wówczas obok 
aresztu stanął kolejny budynek, w któ-
rym mieściła się duża stołówka. 

Obecnie cały teren dawnych car-
skich koszar jest własnością powiatu. 
Kilka lat temu koszarowce wydzierża-
wiono spółce Arche, która odrestau-
rowała budynki i otworzyła tu trzy-

gwiazdkowy hotel Koszary i restaura-
cję Kantyna. Teraz udało się znaleźć 
chętnego na dzierżawę dalszej części 
terenu, obejmującej budynek dawne-
go carskiego aresztu. – Spółka Maries 
Sp. z o.o. za kwotę 10 100 zł (+ VAT) 
rocznie wydzierżawiła od powiatu bu-
dynek aresztu wraz z częścią działki, 
na której stoi też wojskowa stołówka 
(również przeznaczona do wydzierża-
wienia). Spółka ma także prawo do ko-
rzystania z parkingu przed budynkiem 
sądu – informuje Starostwo Powiatowe 
w Piasecznie. 

Co powstanie w dawnym areszcie? 
Szczegółów na razie nie znamy. Wiado-
mo tylko, że w budynku będzie prowa-
dzona działalność usługowa. Wcześniej 
jednak obiekt musi przejść gruntowny 

remont – opuszczony od lat budynek 
jest bowiem mocno zaniedbany.   

Remont i otwarcie nowego loka-
lu w dawnym areszcie to nie koniec 
zmian, jakie w najblizszym czasie cze-
kają tereny dawnych carskich koszar. 
Powiat planuje w tym roku przebu-
dować drogi znajdujące się na terenie 
kompleksu. Na ten cel w tegorocznym 
budżecie zaplanowano kwotę 500 ty-
sięcy złotych. 

Karolina Hofman 

Areszt do wynajęcia 

Dzierżawca będzie musiał wyremontować opuszczony od lat budynek  
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Jak nie wiadomo o co chodzi…

Wielkie centrum 
logistyczne zdaniem 

protestujących  
bardzo niekorzystanie 

wpłynie na warunki  
życia w okolicy
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\\\ TARCZYN

List intencyjny w sprawie 
wybudowania nowej szkoły 
średniej w powiecie został 
podpisany. Liceum ma 
powstać przy ul. Pogodnej  
w Tarczynie.     

O d jakiegoś czasu władze samo-
rządowe dyskutowały na temat 

potrzeby wybudowania nowej szkoły 
średniej w Tarczynie. Jesienią powia-
towi radni osobiście odwiedzili LO im. 
Ireny Sendlerowej. Po zapoznaniu się 
z warunkami, w jakich funkcjonuje 
szkoła, radni Komisji Oświaty nie mieli 
wątpliwości, że pilnie trzeba zbudować 
nową siedzibę dla liceum. 

Dyskusja w sprawie ewentualnego 
zakupu nieruchomości w Tarczynie by-
ła dość gorąca. Chodziło bowiem o ko-
nieczność zakupu dwóch działek, pod- 
czas gdy dla potrzeb budowy nowej 
placówki oświatowej wystarczyłaby 
jedna z nich. Radni jednak zgodzili się, 
że pilnie trzeba zbudować szkołę, a jeśli 
warunkiem zakupu działki pod szkołę 
jest nabycie również sąsiedniej nieru-
chomości, to należy się na to zgodzić. A 
w przyszłości, jeśli warunki finansowe i 
zapotrzebowanie rynku na to pozwolą, 
tę drugą, większa działkę będzie można 
przeznaczyć pod infrastrukturą sporto-
wo-rozrywkową. 

W poniedziałek 14 lutego powiat 
poinformował o podpisaniu listu in-

tencyjnego w sprawie budowy liceum 
w Tarczynie. Stronami dokumentu są 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, bur-
mistrz Tarczyna Barbara Galicz oraz 
właścicielka działki, na której powsta-
nie budynek dla istniejącego Zespołu 
Szkół im. Ireny Sendlerowej w Tarczy-
nie. To efekt współpracy władz powiatu 
i gminy Tarczyn.

– Powiat w liście intencyjnym 
oświadcza, że jest zainteresowany za-
kupem działek przy ul. Pogodnej 3 i 
4 celem wybudowania liceum. Gmina 
Tarczyn, po uprzednim uzyskaniu zgo-
dy Rady Miejskiej, przekaże powiatowi 
w drodze darowizny działkę przylega-
jącą do tych nieruchomości oraz przy-
stąpi do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 
jednej z nich, oraz do zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego dla dwóch 
pozostałych – czytamy w komunikacie. 
– Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, po 
podjęciu przez Radę Miejską w Tarczy-
nie uchwały o przystąpieniu do zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego i zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego przedstawi Ra-
dzie Powiatu Piaseczyńskiego projekt 
uchwały dotyczący wyrażenia zgody 
na nabycie działek, w tym na zawarcie 
umowy przedwstępnej dotyczącej na-
bycia przedmiotowych nieruchomości.

Agnieszka Maj

Pierwszy krok do budowy 
nowego liceum

Podpisanie listu intencyjnego rozpoczyna procedury zmierzające do zakupu 
nieruchomości i budowy szkoły
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\\\ PIASECZNO

Gmina zakończyła remont 
lokalu na potrzeby tzw. sklepu 
socjalnego. Za kilka tygodni 
osoby w trudnej sytuacji 
materialnej będą mogły zrobić 
zakupy po preferencyjnych 
cenach.     

O planach utworzenia w Piasecznie 
„Spichlerza” czyli miejsca, w któ-

rym osoby mniej zamożne mogą zro-
bić zakupy czy napić się kawy, wydając 
znacznie mniej, niż w tradycyjnym 
sklepie, po raz pierwszy usłyszeliśmy 
rok temu. Pomysłodawcą tworzenia 
tego typu lokali jest fundacja Wolne 
Miejsce, a pierwsze „Spichlerze” w 
Polsce otwarto pod koniec 2020 roku. – 
Mamy podpisanych wiele umów, m.in. 

z siecią Top Market. Prowadzimy nego-
cjacje z Kauflandem, Makro, Biedronką. 
Świetnie układa się współpraca z Ikeą, 
która wyposaża nasze sklepy w meb-
le. Jesteśmy otwarci na współpracę z 
każdą możliwą firmą produkcyjną – 
spożywczą, chemiczną czy odzieżową. 
Największe zapotrzebowanie jest na 
podstawowe produkty żywnościowe 
– wędliny, nabiał, mąki, ryż, kasze, wa-
rzywa, pieczywo. Naszym partnerom 

oferujemy przede wszystkim satys-
fakcję, ale także reklamę. Na każdym 
„Spichlerzu” umieszczamy informację 
o firmach, z którymi współpracujemy 
– opisuje prezes fundacji Mikołaj Ry-
kowski.

W lutym ubiegłego roku gmina 
Piaseczno nawiązała współpracę z 
fundacją. Na potrzeby „Spichlerza” wy-
remontowano lokal przy ul. Puławskiej, 
w miejscu dawnego sklepu zoologicz-
nego. – Gmina ze swojej strony przygo-
towała już lokal, w którym ma mieścić 
się sklep socjalny. Wykonaliśmy remont 
zgodnie z ubiegłorocznymi wytyczny-
mi fundacji Wolne Miejsce. Umowa 
użyczenia lokalu fundacji, która będzie 
prowadzić piaseczyński „Spichlerz”, 
zostanie podpisana do końca lutego, 
z okresem obowiązywania do końca 
roku 2022. MGOPS w Piasecznie ustala 

jeszcze ostatnie szczegóły dotyczące 
zasad funkcjonowania sklepu socjalne-
go, czyli przede wszystkim regulaminu 
określającego kto i na jakich warun-
kach może kupować tańsze produkty 
– informuje Urząd Gminy Piaseczno. 

Dokładna data otwarcia „Spichle-
rza” nie jest jeszcze znana. Powinno to 
jednak nastąpić w ciągu najbliższych 
kilku tygodni. 

Karolina Hofman 

„Spichlerz” 
prawie gotowy

Ceny w „Spichlerzu” mają być nawet o połowę niższe od rynkowych 
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\\\ KOLEJNY PUNKT WYMAZOWY            
Od 10 lutego mieszkańcy Piaseczna mają do dyspozycji kolejny punkt wymazowy. Teraz testy 
na obecność koronawirusa wykonamy również przy ul. Stołecznej 48.

Placówkę prowadzi Stołeczne Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. Zrobimy tu test za-
równo komercyjnie, jak też na NFZ, ze skierowania. Punkt czynny jest codziennie od 10.00 do 22.00.

\\\ PIASECZNO 
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Niebawem ma ruszyć przetarg 
na przebudowę ulicy  
Pod Bateriami. Planowana 
od kilku lat inwestycja będzie 
podzielona na etapy.    

P lany przebudowy głównego ciągu 
łączącymi Piaseczno z zachodnimi 

sołectwami gminy nabrały realnych 
kształtów rok temu. 1 stycznia 2021 r. 
doszło bowiem do zamiany dróg mię-
dzy województwem i powiatem. Dro-
ga wojewódzka nr 722 na odcinku od 
ronda Solidarności w Piasecznie do 
ronda Bitwy Gołkowskiej w Gołkowie 
stała się własnością powiatu. W zamian 
zarząd województwa otrzymał drogę 
biegnącą od ronda w Jazgarzewie do 
przejazdu kolejowego w Zalesiu Gór-
nym, jako swego rodzaju przedłużenie 
DW873.  

– Z Pod Bateriami korzystają 
mieszkańcy Tarczyna, Prażmowa, 
Lesznowoli i Piaseczna. Jest w fatalnym 
stanie, na odcinku od ronda do Zalesia 
nie ma chodników, a to właśnie tam są 
sklepy, przystanki autobusowe, szkoła, 
przedszkole i żłobek. To, że trzeba ją 
zrobić było dla nas i dla gminy Piasecz-
no jasne, tyle że nie była to nasza droga. 
Zamieniliśmy się więc z Mazowieckim 
Zarządem Dróg Wojewódzkich na inną 
drogę (już przez nas wyremontowaną) 
i w tym roku, dzięki wsparciu finanso-
wemu gminy Piaseczno, rozpocznie-
my jej gruntowną przebudowę – mówi 
Ksawery Gut.

Przejęcie DW722 w zarząd pozwo-
liło staroście rozpocząć planowanie 
gruntownej przebudowy tej ważnej 
drogi. Jak poinformowała niedawno 
radna gminy Piaseczno Magdalena 
Woźniak, projekt jest już gotowy i nie-
bawem możemy się spodziewać prze-
targu na pierwszą część inwestycji. 

Remont ul. Pod Bateriami podzie-
lono na dwa etapy. W pierwszym z nich 

planowana jest przebudowa odcinka 
od ronda w Gołkowie do ul. Zagłoby w 
Zalesinku. – Prace będą obejmowały 
budowę jezdni, chodnika po stronie za-
chodniej, odwodnienia i przepustów 
kanalizacji sanitarnej, co wreszcie 
umożliwi podłączenie niektórych pose-
sji leżących po zachodniej stronie ulicy 
do kanalizacji – relacjonuje Magdalena 
Woźniak. Zapowiada również, że część 
zadania weźmie na siebie samorząd 
gminny, który wybuduje ścieżkę rowe-
rową po stronie wschodniej. Projekt 
przewiduje także przejścia dla pie-
szych na wysokości ulic poprzecznych, 
miejsca parkingowe równoległe tam, 
gdzie będzie na nie miejsce, oraz pasy  
zieleni. 

Co istotne, przebieg chodników bę-
dzie na bieżąco konsultowany z przed-
siębiorcami prowadzącymi działalność 
wzdłuż ul. Pod Bateriami. Tam, gdzie 
przy lokalu funkcjonuje parking, będzie 
możliwość przesunięcia chodnika tak, 
by zachować miejsca postojowe. – In-
westycja odbędzie się na zgłoszenie i 
będzie finansowana wspólnie przez po-
wiat i gminę a jej koszt jest szacowany 
na ok. 5 mln zł – informuje radna z Za-
lesia Dolnego i zapowiada, że przetarg 
na ten etap prac zostanie ogłoszony 
lada dzień. 

Nieco bardziej złożony jest drugi 
etap inwestycji. Tu przebudowa obej-
mie fragment od ul. Zagłoby w Zale-
sinku do ul. Modrzewiowej w Zalesiu 
Dolnym. W ciągu drogi powstaną dwa 
nowe ronda. Pierwsze z nich zostanie 
wybudowane u zbiegu z ul. Dworską. 
Przebudowa skrzyżowania ma upłyn-
nić ruch, obecnie regularnie tamowany 
przez sznur samochodów czekających 
na możliwość skrętu w lewo, w stronę 
Jazgarzewa. Pojawi się tu również wlot 
do obecnie ślepej ul. Słonecznej. Dru-
gie rondo pojawi się na skrzyżowaniu 
z ulicami Redutową i Graniczną w Za-
lesiu Dolnym. Wokół ronda pojawią się 
chodniki i przejścia dla pieszych. To nie 
koniec zmian, jakie zajdą w tym rejonie. 
Równolegle bowiem gmina przymierza 
się do przebudowy skrzyżowania ulic 
Redutowej, Lipowej i Stołecznej oraz 
torów kolejki wąskotorowej. 

Aktualnie trwa kompletowanie 
dokumentacji związanej z tym etapem 
inwestycji. Po uzyskaniu decyzji ZRID, 
będzie można ruszać z przetargiem. 
Tu szacowany koszt przebudowy ma 
wynieść ok. 6 mln zł. 

Planowo remont obu odcinków 
ul. Pod Bateriami ma się zakończyć  
w przyszłym roku.  

Karolina Hofman 

Pod Bateriami etapami 

Przebudowa skrzyżowania ma upłynnić ruch, obecnie regularnie tamowany 
przez sznur samochodów czekających do skrętu w lewo
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Sytuacja na Ukrainie staje 
się coraz bardziej napięta. 
Konflikt zbrojny wisi  
w powietrzu. Władze Polski 
przygotowują się na przyjęcie 
potencjalnych uchodźców  
zza wschodniej granicy.      

O d tygodni świat z niepokojem 
obserwuje manewry wojsk ro-

syjskich wzdłuż ukraińskiej granicy. 
Szacuje się, że obecnie ich liczebność 
wynosi od 100 do 150 tysięcy żołnie-
rzy. Widmo wojny wisi nad naszymi 
sąsiadami. 

W związku z napiętą sytuacją 
władze Polski przygotowują się na 
scenariusz konieczności przyjęcia fali 
uchodźców z Ukrainy. Niedawno wo-
jewoda mazowiecki Konstanty Radzi-
wiłł wysłał do samorządowców pismo 
z prośbą o wskazanie potencjalnych 
miejsc, w których będzie można szybko 
zakwaterować uchodźców. – Priory-
tetem jest wskazanie przez państwa 
ośrodków, które mogą zostać uru-
chomione i przyjmować uchodźców 
w czasie krótszym niż 48 h. Jednakże, 
proszę o wskazanie wszelkich miejsc, 
które mogą zostać uruchomione dla 
uchodźców na terenie państwa gmin z 

podaniem czasu potrzebnego na uru-
chomienie – czytamy w piśmie wysła-
nym do wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast. Na liście sugerowanych 
obiektów znalazły się m.in. internaty, 
hotele czy hale sportowe, mogące za-
pewnić dostęp do węzłów sanitarnych 
i stołówki czy kuchni. 

List wojewody dotarł również na 
biurko burmistrza Piaseczna.  – Referat 
Zarządzania Kryzysowego przeanalizo-
wał kwestię możliwości zapewnienia w 
trybie pilnym takich miejsc i odpowied-
nią informacje przekaże wojewodzie 
mazowieckiemu. Na naszym terenie 
przede wszystkim są to obiekty o cha-
rakterze hotelowym, które mogłyby 

przyjąć około 50 osób, pod warunkiem 
oczywiście, że będą środki przeznaczo-
ne na ten cel. W swoich zasobach gmina 
posiada też 25 tzw. zestawów zakwate-
rowania (łóżka, pościel), które można 
wykorzystać w razie nagłej potrzeby. W 
sytuacji ekstremalnej gmina może bo-
wiem wskazać któryś obiekt gminny na 
ten cel, oznacza to jednak konieczność 
wyłączenia go z normalnego użytko-
wania – informuje Daniel Putkiewicz.

Gmina jest więc gotowa, by w razie 
potrzeby przyjąć uciekających przed 
wojną Ukraińców. Pozostaje tylko mieć 
nadzieję, że nie będzie to konieczne. 

Karolina Hofman 

Widmo wojny 

Jeśli za naszą wschodnią granicą wybuchnie wojna, do Polski mogą trafić  
nawet tysiące uchodźców z Ukrainy
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Powiat przymierza się  
do budowy domu dla rodziny 
zastępczej. Nowy rodzinny 
dom dziecka powstanie  
na ul. 11 Listopada, na działce 
przekazanej w tym celu  
przez gminę Piaseczno.      

R odzinny dom dziecka jest jedną 
z form pieczy zastępczej. Trak-

towana jest jako tymczasowa opieka 
nad małoletnim dzieckiem całkowicie 
lub częściowo pozbawionym pieczy 
rodzicielskiej. Do rodzin zastępczych 
trafiają również dzieci niedostosowane 
społecznie. 

Pod opieką piaseczyńskiego Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
funkcjonują dwie rodziny zastępcze. 
Jedna z nich, opiekująca się dziesięcio-
rgiem dzieci, ma dość trudne warunki 
lokalowe. – PCPR od lat zabiega o coraz 
szerszy rozwój tej formy opieki, nie jest 
jednak łatwo znaleźć chętne rodziny, 
które byłyby gotowe nie tylko przyjąć 
tak liczną ilość dzieci, ale też zapewnić 
im odpowiednie warunki mieszkanio-
we. Mając tę świadomość, od początku 
tej kadencji powiat zintensyfikował 
swoje działania w tej kwestii – infor-
muje starostwo. 

Teraz poczyniono kolejny krok w 
kierunku realizacji tego celu. Na po-
czątku lutego władze gminy Piaseczno i 
powiatu piaseczyńskiego porozumiały 
się w sprawie przekazania działki, na 
której ma stanąć dom dla rodziny za-
stępczej. Na liczącym blisko 2,4 tys. m2 
terenie stanie duży dom jednorodzinny. 
– Rozpoczynamy fazę projektowania. 
Zgodnie z założeniami, dom ma mieć 
5-7 sypialni, duży salon, odpowiednie 
zaplecze gospodarcze i pięknie zago-
spodarowany ogród. Liczymy, że dom 
powstanie do końca 2023 roku – infor-
muje Ewa Lubianiec, członek zarządu 
powiatu. 

Rodzina zostanie zakwaterowana 
w nowym domu na czas pełnienia funk-
cji rodziny zastępczej. 

Karolina Hofman 

Dom na zastępstwo

Działka, na której stanie dom,  
znajduje się u zbiegu ulic  
11 Listopada i Wołodyjowskiego
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PKP PLK zapewnia,  
że bezkolizyjny przejazd 
w Nowej Iwicznej kiedyś 
powstanie. Nawet jeśli 
nie dojdzie do realizacji 
rozbudowy torów 
aglomeracyjnych do Piaseczna. 
Wszystko jednak zależy  
od pozyskania unijnej dotacji.      

T emat budowy wiaduktu/tunelu 
na przejeździe kolejowym w cią-

gu ulicy Krasickiego w Nowej Iwicznej 
wraca jak bumerang. Od czasu prze-
budowy linii radomskiej i zainstalowa-
nia w tym miejscu rogatek, kierowcy 
utknęli w korkach, a okoliczni miesz-
kańcy w generowanym przez ich sa-
mochody smogu. Szlabany zamykają 
się co chwilę, zwłaszcza w godzinach 
szczytu, a po obu ich stronach stoją 
sięgające niekiedy nawet kilometra 
korki. Sprawa budowy bezkolizyjnego 
przejazdu była szeroko dyskutowana w 
2018 roku, kiedy PKP zaproponowało 
powiatowi dofinansowanie budowy 
tunelu pod przejazdem. Okoliczni 
mieszkańcy w większości opowie-
dzieli się jednak przeciwko takiemu 
rozwiązaniu, głównie ze względu na 
to, że inwestycja odbyłaby się w dużej 
mierze kosztem ich nieruchomości. In-
tensywna zabudowa okolic przystanku 
kolejowego w Nowej Iwicznej wiąże się 
oczywiście ze znacznie wzmożonym 
ruchem samochodowym, czego nie 
wzięto pod uwagę przy projektowa-
niu przebudowy linii kolejowej. Szanse 
na bezkolizyjny przejazd pojawiły się 
wraz z decyzją o opracowaniu studium 
wykonalności dla rozbudowy torów do 
Piaseczna oraz Konstancina-Jeziorny. 
Pierwotnie dokument miał być gotowy 
do września 2021 r., następnie mowa 

była o I kwartale 2022 r., w grudniu już 
PKP PLK mówiło, że opracowanie ma 
być gotowe do końca br., a w ostatnim 
piśmie do wójt gminy Lesznowola, z 
końca stycznia, kolej pisze, że „zakoń-
czenie prac nad studium wykonalno-
ści planowane jest w przyszłym roku”. 
Biuro Strategii PKP PLK podkreśla, że 
prace projektowe i budowlane są roz-
ważane w ramach perspektywy unijnej 
2021-2027 i uzależnione od tego, czy 
i w jakiej wysokości środki te uda się 
pozyskać. Samo PKP zaczyna więc na-
pomykać, jeszcze przed zakończeniem 
opracowania, które ma dać odpowiedź 
na pytanie o to, czy taka inwestycja jest 
w ogóle możliwa do wykonania i zasad-
na z finansowego punktu widzenia, że 
do realizacji tej inwestycji może wcale 
nie dojść.

– Alternatywnie, gdyby projekt nie 
otrzymał dofinansowania na realizację 
robót, możliwe jest rozważenie ujęcia 
budowy przedmiotowego wiaduktu 
w projekcie dedykowanym poprawie 
bezpieczeństwa na przejazdach kole-
jowych – czytamy w piśmie wysłanym 
do wójt Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik 
31 stycznia br. Wprawdzie również w 
tym wypadku projekt nie ma jeszcze 
finansowania, ale zdaniem PKP PLK, 

ze względu na duże zainteresowanie 
jego realizacją i wynikające zeń korzy-
ści, szanse na uzyskanie finansowania z 
nowej perspektywy unijnej jest bardzo 
duże.

Zgodnie z przyjętymi do strategii 
założeniami, perony miałyby zostać 
przesunięte około 200 m w kierunku 
północnym i połączone przejściem 
podziemnym, łączącym al. Zgody i uli-
cę Torową. Przejazd w ulicy Krasickie-
go miałby zastąpić wiadukt kolejowy. 
Ulica Krasickiego wraz z chodnikiem 
miałaby przebiegać pod torami.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Będzie wiadukt. Jeśli UE 
da środki na budowę

Szlabany opuszczane są nawet kilkanaście razy na godzinę
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Elektroniczna rekrutacja dotyczy dzieci, które do tej pory nie 
uczęszczały do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w naszej gminie. Jeżeli kilkulatek już jest przedszkolakiem w którejś 
z publicznych placówek, jego rodzice do 14 lutego w odpowiednim 
przedszkolu lub oddziale przedszkolnym składali pisemne oświad- 
czenie o tym, że chcą, aby po wakacjach opieka wychowawcza nad 
ich pociechą była kontynuowana.

Otwarcie naboru i ważne terminy
Rekrutacja na rok szkolny 2022/2023 zostanie przeprowadzo-

na z wykorzystaniem aplikacji Nabór Przedszkola firmy VULCAN. 
Od 21 lutego na stronie https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/
gorakalwaria rodzice będą mieli możliwość składania wniosków  
o przyjęcie ich dzieci do przedszkola/oddziału przedszkolnego. Etap 
wprowadzania wniosków oraz składania dokumentów w wersji 
papierowej do placówki pierwszego wyboru zakończy się 9 marca.

Lista zakwalifikowanych oraz nabór uzupełniający
Najpóźniej 6 kwietnia o godz. 15.00 na stronie https://naborp 

-kandydat.vulcan.net.pl/gorakalwaria zostanie opublikowana lista 
dzieci zakwalifikowanych do poszczególnych placówek. Następnie  
w dniach 7–12 kwietnia (do godz. 15.00) rodzice będą musieli  
w konkretnej placówce złożyć oświadczenie potwierdzające, że chcą, 

aby ich dziecko uczęszczało do przedszkola/oddziału przedszkolne-
go, do którego zostało przyjęte. 13 kwietnia o godz. 9.00 komisja 
rekrutacyjna poda do publicznej wiadomości listy kandydatów  
przyjętych oraz nieprzyjętych.

W dniach 19–29 kwietnia odbędzie się rekrutacja uzupełniająca, 
również elektroniczna. Wyniki tej rekrutacji zostaną opublikowane 
17 maja o godz. 15.00.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie do 
potwierdzania tożsamości, umożliwiające 
załatwianie spraw urzędowych przez in-
ternet. Dzięki niemu można założyć Inter-
netowe Konto Pacjenta, działalność gospo- 
darczą, złożyć deklarację podatkową czy 
wniosek o świadczenie 500+.

Jak to narzędzie uzyskać? Należy założyć 
konto na Elektronicznej Platformie Usług Ad- 
ministracji Publicznej (epuap.gov.pl) i tam 

złożyć wniosek o profil zaufany. Na koniec  
– w ciągu 14 dni – trzeba udać się do punktu 
potwierdzającego profil.

26 stycznia do grona takich miejsc do- 
łączyła siedziba naszego urzędu miasta przy 
ul. 3 Maja 10. Zapraszamy z dowodem oso-

bistym lub paszportem do okienka, gdzie 
wydawane są dowody osobiste (parter).  
Operacja zajmie około 5 minut.

Urząd to drugi punkt potwierdzający  
w Górze Kalwarii. Wybrać się można także 
do biura Agencji Restrukturyzacji i Moder- 
nizacji Rolnictwa przy ul. Rybie 8.

Dodajmy, że profil zaufany można również 
uzyskać całkowicie online, na stronach nie- 
których banków.

Potrzebujesz wsparcia z 1 proc. podatku PIT? Jeśli jesteś mieszkańcem gminy Góra Kalwaria lub Twoja organizacja ma tu 
siedzibę, zgłoś się. Nasz urząd miasta – jak co roku – tworzy Bazę 1%. Prześlij podstawowe dane na promocja@gorakalwaria.pl 
do 20 lutego, a będziemy je rozpowszechniać wśród lokalnej społeczności.

Ze względu na obecną i prognozowaną temperaturę – wysoką jak na tę porę roku – musieliśmy zakończyć przedwcześnie sezon 
łyżwiarski w Górze Kalwarii. Ślizgawka przy basenie została zamknięta 13 lutego. Dziękujemy za chętne korzystanie z gminnego obiektu.  
Od 8 grudnia, a więc przez ponad dwa miesiące, sprzedano prawie 9,3 tys. biletów wstępu, w tym niemal 2 tys. w ferie.

Szanowni Mieszkańcy Baniochy i Kątów, Wydział Podatkowy Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria informuje, że decyzje w sprawie 
wymiaru podatku od nieruchomości, rolnego oraz leśnego na 2022 rok będą wydawane w terminie późniejszym. Jest to spowodowane 
modernizacją ewidencji gruntów w tych sołectwach, wykonaną przez piaseczyńskie starostwo powiatowe. Telefon do Wydziału Podatkowe-
go: 22 726 57 83.

O rzadko spotykane (a w okolicy niespotykane) urządzenie wzbogacili się strażacy ochot-
nicy z Góry Kalwarii. Od kilku dni dysponują lancą gaśniczo-tnącą.

Wyrzuca ona, pod bardzo wysokim ciśnieniem, mgłę wodną z proszkiem ściernym  
(z prędkością ponad 700 km/godz.!). Taka metoda walki z ogniem jest nie tylko skutecz- 
niejsza od tradycyjnej, ale też bezpieczniejsza. Strażacy bowiem nie muszą wchodzić do 
płonącego budynku, bo… strumień przebija ściany. Poza tym dzięki lancy zużywa się pod- 
czas akcji mniej wody i nie zalewa się pomieszczeń (wyparowuje nawet 98 proc. cieczy).  
Co więcej, umożliwia ona bezpieczne gaszenie urządzeń pod wysokim napięciem.

Nowoczesna maszyna kosztowała ponad 160 tysięcy złotych. Jednostka z ul. ks. Sajny 
kupiła ją dzięki uzyskanym dotacjom.

26 lutego (sobota) w Górze Kalwarii będzie można upiec dwie pieczenie przy 
jednym ogniu: uczcić rocznicę założenia miasta oraz jego fundatora, a także 
zadbać o tężyznę fizyczną. Powraca bowiem honorowy Bieg Stefana (czyli 
biskupa Stefana Wierzbowskiego). Wydarzenie, odwołane w zeszłym roku  
z powodu ograniczeń epidemicznych, odbędzie się w 352. urodziny Góry 
Kalwarii. To trzecia edycja.

Start o godz. 11.00 spod hali sportowej przy ul. Białka. Do przebiegnię-
cia 4,5 km. Zapisy do 23 lutego, wystartować może maksymalnie 100 osób.  
Dla wszystkich koszulki i medale!

Zapraszamy też na inny honorowy bieg – Tropem Wilczym, ku czci żołnierzy 
wyklętych. Będzie mieć miejsce w Górze Kalwarii 6 marca o godz. 12.00. Więcej informacji o obu wydarzeniach na stronie internetowej 
osirgorakalwaria.pl.

Przypomnijmy, że w tym roku w naszym mieście odbył się już jeden bieg. Z okazji finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy dystans 
5 km pokonało 100 osób. 

Nie jesteś zameldowany(-na) w gminie Góra Kalwaria, a tu mieszkasz? Podając adres 
w formularzu podatkowym, wpisz właśnie miejsce zamieszkania. Czemu? W ten sposób 
zasilisz budżet gminy Góra Kalwaria. A co za tym idzie – wesprzesz rozwój swojego otoczenia.

Wpływy z PIT-u to główny dochód samorządu. Za te pieniądze budujemy i remontujemy 
drogi i chodniki, rozbudowujemy bazę sportową oraz oświatową czy sieć wodociągowo- 
-kanalizacyjną.

Podsumowując: Wasze PIT-y to wspólne profity, czyli korzyści dla całej lokalnej społecz- 
ności.

Dofinansowane zostaną zadania publiczne dotyczące:
– wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (w tym sportu),  

turystyki i krajoznawstwa,
– kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,

– ratownictwa i ochrony ludności,
– przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Oto zwycięzcy konkursu ofert:
• KS Centrum Tang Soo Do

• UKS Dwójka
• UKS Emotion

• UKS Fighters Dojo Góra Kalwaria
• Fundacja Promocji i Edukacji Artystycznej Promotus

• Grupa Historyczno-Edukacyjna Szare Szeregi
• Koło Gospodyń Wiejskich Urzeczanki

• MKS Korona Góra Kalwaria
• KS Nadstal Krzaki Czaplinkowskie

• KS Orzeł Baniocha
• UKS OSiR Góra Kalwaria

• Piaseczyńskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe
• UKS Skalar Góra Kalwaria

• Stowarzyszenie Cendrowianki
• Stowarzyszenie Gradiam

• Stowarzyszenie Kulturalne Air Band
• Stowarzyszenie Rozwoju Artystycznego Formacji Tanecznej Bartek

• Towarzystwo Opieki nad Zabytkami – Oddział w Czersku
Konkurs w zakresie polityki społecznej i pomocy prorodzinnej  

zostanie rozstrzygnięty do 25 lutego.

Rusza nabór do przedszkoli

Załatwiaj sprawy zdalnie

Wspierajmy miejscowych

Wysoka frekwencja na lodowisku

Kąty, Baniocha – decyzje podatkowe później

Straż przebija ściany… wodą

Bieg goni bieg

Wesprzyj Górę Kalwarię. 
Gminę, w której mieszkasz

Pół miliona złotych 
dla organizacji 

pozarządowych
Gmina Góra Kalwaria startuje z elektronicznym naborem  

do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  
Rodzice będą mogli korzystać z systemu od 21 lutego.

W Urzędzie Miasta i Gminy Góra Kalwaria można potwierdzić profil zaufany.

Gorąco zachęcamy, aby z podatku PIT rozliczać się zgodnie  
z faktycznym miejscem zamieszkania.

Burmistrz Góry Kalwarii podpisał zarządzenie  
w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert  

dla organizacji pozarządowych.  
Niebawem 18 podmiotów zawrze z gminą  

umowy dotacyjne na łączną kwotę 534 tys. zł.
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\\\ KRAJ

Koniec z zaliczaniem 
przeglądów jako zwykłą 
kaszkę z mlekiem.  
Od 1 września 2022 r. mają 
obowiązywać nowe przepisy  
o kontroli technicznej 
pojazdów. Diagnosta będzie 
robił zdjęcia auta, a spóźnienie 
się z przeglądem będzie 
karane.       

J eśli nie będzie opóźnień, to 1 wrześ-
nia 2022 r. będzie pierwszym dniem 

działania nowego systemu kontroli sta-
nu technicznego aut w Polsce. Zmiany 
mają uszczelnić system, któremu dziś, 
według powszechnej opinii, daleko do 
ideału. W praktyce będzie to oznaczało, 
że większa liczba kierowców spotka się 
z odmową przybicia pieczątki w dowo-
dzie rejestracyjnym. Technik diagnosta 
zrobi zdjęcie i sprawdzi stan liczni-
ka oraz wpisze informacje dotyczące 
daty i godziny wykonania usługi. Zdję-
cia mają być przechowywane przez sta-
cję kontroli pojazdów przez pięć lat. 

Ciekawostka: w Polsce w 2021 r. nega-
tywny wynik badania dotyczył jedynie 
2,26 proc. pojazdów. Dla porównania w 
Niemczech odsetek ten to ok. 16 proc. 
pojazdów kontrolowanych. Dodatkowo 
chodzi o wykluczenie procederu pole-
gającego na podbijaniu dowodu reje-
stracyjnego pojazdu, który nawet nie 
pojawił się na stacji kontroli pojazdów. 
Niestety takie zdarzenia mają miej-
sce, a zdaniem części właścicieli stacji 
kontroli pojazdów stały się nawet sta-
łym elementem funkcjonowania tych 
przedsiębiorców, którzy na łamaniu 
przepisów zarabiają. 

\\\   Lepiej się nie spóźniać
Według oficjalnych danych ok. 22 

proc. zarejestrowanych w Polsce po-
jazdów nie ma aktualnego przeglądu. 
By to zmienić, nowelizacja przewiduje 
wprowadzenie dodatkowej opłaty, któ-
rą będzie musiał zapłacić każdy, kto z 
przeglądem spóźni się o więcej niż 30 
dni. W takiej sytuacji trzeba będzie za-

płacić dwukrotnie więcej niż za zwykłe 
badanie. Sankcji unikną posiadacze po-
jazdów, dla których termin ten upłynął 
w czasie, gdy auto było czasowo wyco-
fane z ruchu. 

\\\   Jest kij,  
będzie i marchewka

Co prawda zapominalscy otrzy-
mają karę, ale zapobiegliwi zyskają. 
W myśl nowych przepisów kierowca, 
który pojawi się na stacji kontroli po-
jazdów do 30 dni przed wyznaczonym 
terminem przeglądu, otrzyma piecząt-
kę z datą następnej wizyty określoną na 
rok od poprzednio wyznaczonej daty. 
Chodzi o to, by osoby, które wcześniej 
przeprowadzą badanie np. ze względu 
na planowany wyjazd czy wypadające 
święto, „nie traciły” dni do następnego 
badania technicznego.

\\\   Ponowne badanie  
techniczne. Kiedy będziemy 
mieli takie prawo?

Całkowitą nowością będzie wpro-
wadzenie procedury tzw. ponownego 
badania technicznego. Z tej procedury 

będzie mógł skorzystać każdy, według 
którego badanie techniczne jego po-
jazdu zostało przeprowadzone nie-
zgodnie z przepisami prawa. W takim 
przypadku w ciągu dwóch dni robo-
czych kierowca będzie mógł wystąpić 
do dyrektora Transportowego Dozoru 
Technicznego o przeprowadzenie po-
nownego badania. Będzie ono prze-
prowadzone przez tego samego diag-
nostę co poprzednio, ale przy udziale 
pracownika TDT. Ten zweryfikuje, czy 
przegląd był właściwie przeprowadzo-
ny. Jeśli w pierwotnym badaniu zostaną 
wykryte naruszenia, diagnosta wyda 
nowe zaświadczenie o przejściu ba-
dania, a koszt całej procedury ponosi 
właściciel stacji kontroli pojazdów. Jeśli 
jednak okaże się, że diagnosta zacho-
wał się zgodnie z regułami i nie było 
nieprawidłowości, koszt dodatkowego 
badania poniesie właściciel pojazdu.

Tekst i zdjęcie 
Janusz Wierzchosławski

Kierowcy! Będzie 
trudniej o pieczątkę\\\ ŁAZY

Mieszkańcy ulicy Różanej  
w Łazach mogą odetchnąć  
z ulgą. Wprawdzie  
w najbliższych miesiącach 
czekają ich utrudnienia,  
ale finalnie przestaną się 
obawiać każdej ulewy.      

Niewielka, wyłożona kostką bruko-
wą ulica Różana łączy ulice Rolną 

i Łączności. Na nieszczęście mieszkań-
ców ukształtowanie terenu i istniejący 
system odwodnieniowy sprawiają, że 
ulica ta tworzy swego rodzaju nieckę, 
która wypełnia się wodą po nawet sto-
sunkowo niewielkich opadach deszczu 
czy roztopach. A każda ulewa oznacza, 
że zaparkowane przy drodze samocho-
dy będą stały w wodzie aż po podwo-
zie, zaś przejście suchą stopą wymaga 
założenia wysokich kaloszy. Najlepiej 
jednak zostać w domu, ponieważ, na 
co zwracali uwagę mieszkańcy, woda 
niejednokrotnie sięga zamontowanych 
przy ogrodzeniach skrzynek elektrycz-
nych. 

– Czy naprawdę musi dojść do tra-
gedii, żeby znalazły się pieniądze na 

odwodnienie tej drogi – pytał w ubiegłe 
lato jeden z mieszkańców. O budowę 
kanalizacji deszczowej mieszkańcy 
apelowali do władz gminy od kilku lat. 
Wprawdzie podczas utwardzania drogi 
został ponoć wykonany system odwad-
niający, ale jest on nieskuteczny. 

Ich oczekiwania mają w końcu 
zostać zrealizowane. Pod koniec ubie-
głego roku gmina ogłosiła przetarg na 

budowę kanalizacji deszczowej wraz z 
przepompownią w ul. Różanej. Swoje 
oferty złożyły trzy firmy. Przetarg zo-
stał rozstrzygnięty na początku lute-
go. Wykonawca, który zaproponował 
najniższą cenę i wygrał przetarg, na 
realizację prac będzie miał 180 dni. In-
westycja będzie kosztować pół miliona 
złotych. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Doczekają się odwodnienia

Nawet, gdy na sąsiednich ulicach mieszkańcy dawno zapomnieli o deszczu,  
na ul. Różanej wciąż stoi woda

\\\ KARNAWAŁOWA NOC FILMOWA W HUGONÓWCE             
Karnawałowa noc w kinie? I to w rytmach doskonałych 
musicali? W piątek 18 lutego o godz. 19.00 Konstan-
ciński Dom Kultury przy u. Mostowej 15 zaprasza na 
Bezsenną Noc w Hugonówce z maratonem filmowym 
w iście szampańskim stylu. 

Trzy prezentowane w trakcie maratonu filmy zabiorą 
Was w emocjonującą podróż w czasie i przestrzeni. W cza-
sie tej podróży warto pamiętać myśl przewodnią musicali 
– „Kiedy emocje stają się zbyt silne, by je wypowiedzieć, 
zaśpiewaj; kiedy są zbyt silne, by je wyśpiewać, zatańcz.” 
Jesteście ciekawi, dokąd i gdzie będziemy podróżować? Co 
zaśpiewają i zatańczą dla Was gwiazdy ze srebrnego ekranu? 
Koniecznie wpadnijcie do Hugonówki na noc z musicalami. Wspólnie obejrzymy trzy filmowe niespodzianki. Informacje 
o tytułach filmów można uzyskać bezpośrednio w Hugonówce lub pod numerem tel. 22 484 20 20. Bezpłatne wejściówki 
do odbioru w recepcji KDK w dniu wydarzenia od godz. 12.00. Reżim sanitarny, liczba miejsc ograniczona.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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\\\ PIASECZNO

Rosnące ceny każą nam sięgać 
do kieszeni coraz głębiej. Dla 
lokalnych przedsiębiorców 
kolejne podwyżki mogą okazać 
się gwoździem do trumny.       

J uż od dłuższego czasu słowo „infla-
cja” jest w Polsce odmieniane przez 

wszystkie przypadki. Nic w tym dziw-
nego; ceny rosną w zastraszającym 
tempie. Eksperci szacują, że średnio-
roczna inflacja w 2022 roku wyniesie 
ok. 6,8% – najwięcej od ponad 20 lat. 

Skutki odczuwamy wszyscy. Wystarczy 
porównać paragony sprzed kilku mie-
sięcy z dzisiejszymi. Ceny produktów 
mlecznych wzrosły o średnio 20%. Mą-
ka i makarony  podobnie. Z tygodnia na 
tydzień na domowe zakupy wydajemy 
coraz więcej. 

W jeszcze gorszej sytuacji są przed-
siębiorcy. W dużej mierze cierpi branża 
gastronomiczna, która dopiero co mu-
siała podnosić się po pandemicznym 
lockdownie. Restauratorzy mówią 
zgodnie: jest źle. 

\\\   Coraz drożej w kartach
– Nie ma tygodnia, żebym nie sły-

szał o jakiejś knajpie, która się zamyka. 
Na branżowych forach roi się od ofert 
wyprzedaży sprzętu, bo ktoś musiał 
zlikwidować biznes – opowiada nam 
Grzesław Krzyżanowski, właściciel 
piaseczyńskiego pubu Baranek. – Ceny 
towaru rosną z dostawy na dostawę. 
Drastycznie zdrożały środki czystości. 
Do tego wyższe składki ZUS, które od-
prowadzam za moich pracowników. 
Paliwo jest tańsze, ale dla odbiorcy de-
talicznego. Dla przedsiębiorcy jego ce-
na de facto rośnie. Czujemy to w cenach 
wszystkiego. Musiałem ograniczyć 
swój asortyment, bo koszty transportu 
są niebotyczne. Już szykuję nową kartę, 
z wyższymi cenami. Nasze obecne ceny 
są z końca 2020 roku i tak naprawdę w 
tym momencie niektóre koktajle robię 
za darmo – mówi Krzyżanowski. „Za 
darmo”, czyli po odjęciu kosztów pro-
duktów, utrzymania lokalu i personelu, 
w jego kieszeni nie zostaje nic. 

W podobnym tonie wypowiada 
się Barbara Walendzik, właścicielka 

kawiarni Fryderyk w centrum miasta. 
– Ceny towarów idą w górę, co zmusza 
nas do podniesienia cen w karcie. Wia-
domo, że musimy też zapłacić więcej 
naszym pracownikom, by było ich stać 
na życie – opowiada restauratorka. 

– Coraz poważniej rozważam za-
mknięcie interesu – to z kolei właściciel 
innej piaseczyńskiej restauracji, który 
woli zachować anonimowość. – Już mu-
siałem ograniczyć zatrudnienie. Pracu-
jemy z żoną po 16-20 godzin na dobę, 
byle jakoś to wszystko spiąć. Ruch w 
lokalu nie wrócił do poziomu sprzed 
pandemii. Jeszcze jako tako zarabiamy 

na daniach na wynos. Ale i tu jest coraz 
gorzej. Jestem u kresu – kręci głową z 
rezygnacją.

\\\   System radziecki
Jakiś czas temu rząd zamroził VAT 

na część produktów. Do lipca stawka 
na bazowe produkty ma wynosić 0%. 
Miało to doprowadzić do spadku cen, 
w rzeczywistości tylko zahamowało ich 
wzrost. Na moment. 

– Obniżka VAT skończy się tak, że 
w lipcu podwyżki nas po prostu zabiją. 
Duże sieci to sobie odbiją, podnosząc 
ceny, a mali przedsiębiorcy zwyczaj-
nie upadną – ostrzega Krzyżanowski. 
Jego zdaniem branża gastronomiczna 
chwieje się w posadach. Dziś jeszcze 
w pubach czy restauracjach panuje 
spory ruch, bo zmęczeni lockdownem 
ludzie chcą wyjść z domów. Wkrótce 
jednak rosnące ceny zmuszą nas do 
oszczędności. A na pierwszy ogień pój-
dą przyjemności: drink z przyjaciółmi 
czy rodzinna kolacja w restauracji. – 
Niebawem skończy się znany nam od 
100 lat francuski system kawiarniany, 
a wróci system radziecki, czyli „picie 
wódki w domu, pod herbatę” – wiesz-
czy właściciel Baranka. 

Wkrótce restauratorów czeka ko-
lejny cios. Lada chwila przyjdą rachun-
ki za prąd i gaz. A te, jak wiadomo, dla 
przedsiębiorców będą niebotyczne. Czy 
branża, która w pandemii ucierpiała, 
wytrzyma kolejną próbę w tak krót-
kim czasie? Dowiemy się w ciągu kilku 
najbliższych miesięcy. Tymczasem idź-
my do naszej ulubionej knajpki, póki 
jeszcze istnieje. I póki nas na to stać. 

Karolina Hofman

Podwyżki zabijają  
restauracje

\\\ IMIENINY KONSTANCJI             
W weekend 19 i 20 lutego Konstanciński Dom Kultury zaprasza do 
Hugonówki na doroczne święto, organizowane na cześć hrabiny 
Konstancji Skórzewskiej z Potulickich, matki założyciela Konstan-
cina hrabiego Witolda Skórzewskiego. 

W programie wiele atrakcji nawiązujących do czasów powstania 
letniska, wśród których z pewnością znajdą coś dla siebie dzieci oraz 
dorośli. Dla najmłodszych warsztaty plastyczne, podczas których przy-
gotują kartki imieninowe (19 lutego, godz. 14.00 i 15.30). Każdy będzie mógł także samodzielnie zrobić na szydełku 
mitenki, czyli ciepłe i stylowe wełniane rękawiczki bez palców, które były modne na przełomie XIX i XX wieku. Warsztaty 
szydełkowe – 19 i 20 lutego, godz. 14.00 i 15.30. W sobotę 19 lutego o godz. 17.00 w ramach cyklu Wirtualne Muzeum 
Konstancina odbędzie się spotkanie poświęcone Henrykowi Poddębskiemu, jednemu z najwybitniejszych przedstawicieli 
polskiej przedwojennej fotografii dokumentalnej. Podczas Imienin Konstancji odbędą się również warsztaty tworzenia 
wyjątkowych ekopomadek. Uczestnicy poznają historię pomadki, dowiedzą się, jak pielęgnować usta oraz nauczą się, jak 
samodzielnie wykonać pomadkę w pudełku. Warsztaty odbędą się w niedzielę, 20 lutego, godz. 14.00 i 15.30. Imieniny 
zwieńczy koncert piosenki francuskiej „Taką Cię pamiętam, Aurelio” w wykonaniu wokalistki Beaty Banasik. W programie 
koncertu zabrzmią popularne francuskie utwory, m.in. „Aux Champs-Elysées” (Joe Dassin), „La vie en rose” (Edith Piaf), „Je 
t’aime” (Lara Fabian) oraz „Dwa serduszka” (Joanna Kulig). Z okazji Imienin Konstancji w Kawiarni Hugonowka FoodArt 
Cafe będzie można kupić konstantynkę, jedyne w swoim rodzaju pyszne, konstancińskie ciastko. Bezpłatne wejściówki 
na spotkanie WMK oraz na koncert do odbioru w recepcji KDK w dniu wydarzeń od godz. 12.00. Na wszystkie warsztaty 
obowiązują zapisy, tel. 22 484 20 20. Liczba miejsc ograniczona, reżim sanitarny. Szczegóły na stronie hugonowka.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamia się, że w dniu 11 lutego 2022 r. na wniosek Wójta Gminy Prażmów, została wydana 
decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 3/2022 (Nr rej. ARB.6740.1.47.2021.MT) o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 280517W na odcinku od drogi 
wojewódzkiej  nr 722 do drogi powiatowej nr 2832W w ciągu ulic Błońskiej, Południowej i Dębowej 
wraz z infrastrukturą techniczną
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Prażmów, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0021 Prażmów: 109/1 (109/12, 109/10; 109/13), 109/4 
(109/14; 109/15), 109/8 (109/16; 109/17), 107, 102/8
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0005 Dobrzenica: 32/1
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0002 Błonie: 32/2, 25/2, 32/3, 26/1 (26/2; 26/3), 27/3, 33 
(33/1; 33/2), 40/9 (40/19; 40/20), 8 (8/1; 8/2), 34 (34/1; 34/2), 10 (10/1; 10/2), 37 (37/1; 37/2), 38 (38/1; 
38/2), 14/1 (14/2; 14/3), 15/27, 39 (39/1; 39/2), 41 (41/1;  41/2), 42 (42/1; 42/2), 15/11 (15/28; 15/29), 
15/8 (15/30, 15/31; 15/32), 15/3 (15/33; 15/34), 16/15 (16/99; 16/100), 43 (43/1, 43/2), 16/87 (16/93; 
16/94), 16/2 (16/95; 16/96), 16/6 (16/97; 16/98), 44/1 (44/10; 44/11), 44/7 (44/12; 44/13), 44/3 (44/8; 
44/9), 23, 46/9, 47/8, 96 (96/1; 96/2), 97 (97/1; 97/2), 47/9, 47/5 (47/15; 47/16), 98/3, 98/1 (98/4; 98/5), 
98/2 (98/6; 98/7), 99/1 (99/5; 99/6), 99/4, 100/2, 100/1 (100/4; 100/5), 100/3, 21/2 (21/7, 21/8), 21/3 
(21/9; 21/10), 47/11, 48, 52 (52/1; 52/2), 64 (64/1; 64/2), 54/1 (54/2; 54/3), 53/4, 53/5, 53/2, 61/11 
(61/12; 61/13)
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0026 Wola Prażmowska: 354, 355/2 (355/3, 355/4; 355/5), 
356/2 (356/6; 356/7), 400/1 (400/2; 400/3), 410/3 (410/5; 410/6), 410/4 (410/7; 410/8), 408/2 (408/3; 
408/4), 407/2 (407/3; 407/4), 405/4, 405/5 (405/11; 405/12), 405/3 (405/9; 405/10), 404/7 (404/11; 
404/12), 404/4 (404/9; 404/10), 404/3, 403/2 (403/3; 403/4), 402/6 (402/9; 402/10), 402/5 (402/7; 
402/8), 401/13 (401/17; 401/18), 401/14, 401/11, 394/1 (394/2; 394/3), 390/2 (390/3; 390/4), 391/2 
(391/3; 391/4), 392/2 (392/3; 392/4), 393/2 (393/3; 393/4)                                      
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0028 Zadębie: 26/9, 28/2, 28/3, 28/4, 28/5, 28/6, 28/7, 28/8, 
28/9, 25/1 (25/2; 25/3), 24/1 (24/2; 24/3), 23/4 (23/11; 23/12), 22/1 (22/2; 22/3), 21/1 (21/2; 21/3), 20/1 
(20/2; 20/3), 19/3 (19/16; 19/17), 19/2 (19/14; 19/15), 18/3 (18/9; 18/10), 17/1 (17/3; 17/4), 16/6 (16/8; 
16/9), 15/1 (15/2; 15/3), 14/3 (14/4; 14/5), 13/1 (13/2; 13/3), 12/3 (12/4; 12/5), 11/1 (11/2; 11/3), 10/1 
(10/2; 10/3), 9/1 (9/2; 9/3), 8/1 (8/2; 8/3), 7/1 (7/2; 7/3), 6/1 (6/2; 6/3), 5/1 (5/2; 5/3), 4/1 (4/2; 4/3), 3/1 
(3/2; 3/3), 2/1 (2/2; 2/3), 1/1 (1/2; 1/3)
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0027 Wola Wągrodzka: 75, 76/25 (76/34; 76/35), 76/26, 
76/24 (76/31, 76/32; 76/33), 74 (74/1; 74/2), 76/23 (76/29; 76/30), 69/34, 69/4 (69/45; 69/46), 69/1 
(69/47; 69/48), 69/35, 76/2, 76/3 (76/27; 76/28)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz z budową lub przebudową innych dróg publicznych
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0027 Wola Wągrodzka: 69/46 (z dz. 69/4), 76/30 (z dz. 
76/23), 76/33 (z dz. 76/24), 74/2 (z dz. 74), 77, 76/1 
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0026 Wola Prażmowska: 393/4 (z dz. 393/2)
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, 0002 Błonie: 93, 46/5, 20/2, 18/2, 33/2 (z dz. 33), 30/4, 

Z treścią decyzji nr 3/2022 z dnia 11 lutego 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:

• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.47.2021.MT        
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.02.2022 r.

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamia się, że w dniu 14 lutego 2022 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego, została 
wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 4/2022 (Nr rej. ARB.6740.1.53.2021.MT) o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi powiatowej nr 2837W (ul. Główna) 
na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 7 (Aleja Krakowska) do nowo projektowanego 
przebiegu drogi powiatowej nr 2837W na węźle Tarczyn Północ
przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141806_5 Tarczyn, z obrębu 0028 Rembertów 
222/2, 198 (198/1; 198/2), 223 (223/1; 223/2), 228 (228/1; 228/2), 231 (231/1; 231/2), 232 (232/1; 
232/2), 233 (233/1; 233/2), 234/1 (234/3; 234/4), 235/1 (235/3; 235/4), 235/2 (235/5; 235/6), 236 
(236/1; 236/2), 237 (237/1; 237/2), 238 (238/1; 238/2), 239 (239/1; 239/2), 240 (240/1; 240/2), 241 
(241/1; 241/2), 249 (249/1; 249/2), 254/4 (254/5; 254/6), 255/4 (255/5; 255/6), 256/4 (256/5; 256/6), 
257/4 (257/5; 257/6)  

Z treścią decyzji nr 4/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

 Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:

• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.53.2021.MT   
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.02.2022 r.

\\\ POWIAT

Na początku lutego Zarząd 
Transportu Miejskiego wydał 
decyzję o przywróceniu  
tzw. stref wydzielonych  
w autobusach. Postanowienie 
zdaje się nie dotyczyć linii L.      

I nformacja o przywróceniu stref wy-
dzielonych pojawiła się na stronach 

ZTM 3 lutego. – Taśma z informacją o 
strefie wyłączonej z użytkowania od-
dzieli od reszty pojazdu przednią część 
przy wejściu do kabiny prowadzącego. 
Pasażerowie będą mogli korzystać ze 
wszystkich siedzeń, nieczynne będą 
natomiast przednie drzwi – motorni-
czowie i kierowcy nie będą ich otwie-
rali – poinformowała spółka. 

Tymczasem tydzień później otrzy-
maliśmy sygnał od jednego z kierow-
ców obsługujących lokalne linie L, że 
w ich autobusach takich stref nie ma. – 
Nie wiem, czym różnimy się od kierow-
ców linii miejskich i dlaczego kierowca 
727 ma obok siebie strefę wydzieloną, 
a my nie – opowiada nasz rozmówca. – 
Nasz operator, firma Polonus, zapytał 
ZTM, dlaczego linie L nie są objęte tą 
decyzją. Przyszła odpowiedź, że sprawa 
została przekazana wyższej instancji i 
na razie zapadła cisza. 

Sprawdziliśmy więc, jak wygląda 
sytuacja. Rzeczywiście, w autobusach 
L wiszą informacje o obowiązku zasła-
niania ust i nosa, jednak strefy wydzie-
lonej brak. 

Czy na liniach lokalnych również 
pojawią się strefy wydzielone i kto od-
powiada za ich utworzenie? Zapytali-
śmy o to obu przewoźników.

– Spółka PKS Polonus w Warszawie 
S.A. w chwili obecnej oczekuje na wy-
tyczne Zarządu Transportu Miejskiego 
w przedmiotowej sprawie – poinfor-
mowała nas Edyta Sobolewska-Socha z 
zespołu prasowego PKS Polonus. 

– Dla linii L taka dyspozycja nie zo-
stała wydana, pozostawiamy to w gestii 
operatorów. Na liniach lokalnych kie-
rowca wykonuje dodatkowe czynności, 
jak przede wszystkim dystrybucja bile-
tów gminnych. Przychody ze sprzeda-
ży biletów są przychodami operatora i 
nie chcemy naszymi decyzjami na nie 
wpływać. Potwierdzam, że operator 
Polonus zwrócił się z pytaniem w tej 
sprawie.  Natomiast żaden z opera-
torów „eLkowych” nie proponował 
wprowadzenia tych stref – przekazał 
rzecznik z kolei ZTM Tomasz Kunert. 

Wygląda więc na to, że żadna ze 
spółek nie poczuwa się do odpowie-
dzialności za decyzję. A konsekwencje 
jej braku mogą ponieść kierowcy i pa-
sażerowie. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman 

\\\ REGION

To już szósta edycja  
programu „Koleją  
do kultury”, którego celem  
jest łączenie turystyki  
i kultury. Ideą jest możliwość 
skorzystania z atrakcyjnych 
zniżek w instytucjach 
kulturalnych po okazaniu 
biletu na przejazd pociągiem 
Kolei Mazowieckich.       

M uzeum im. Orła Białego w Skar-
żysku Kamiennej, Państwowe 

Muzeum Etnograficzne w Warszawie, 
Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Cie-
chanowie, Muzeum Sił Powietrznych w 
Dęblinie i trzynaście innych placówek 
kulturalnych Mazowsza oraz jedna 
– Muzeum Pomorza Zachodniego w 
Słupsku na Pomorzu – jest partnerami 
akcji. 

„Koleją do kultury” Kolei Mazo-
wieckich ma na celu promocję intere-
sujących miejsc na mapie kulturalnej 
Mazowsza. To także pomysł na wyjazd 
z rodziną w przestrzeń geograficzną 
i historyczną. Możliwość poznania 
krajobrazu i dziejów materialnych Ma-

zowsza. Wykaz placówek kulturalnych, 
które uzyskały status partnera akcji 
promocyjnej, jest dostępny na stronie 
dokultury.mazowieckie.com.pl. 

\\\   Dla kogo ten bilet?
Do zniżek w placówkach kultu-

ralnych biorących udział w akcji upo-
ważniony jest każdy, kto nabył bilet 
według taryfy przewozowej Kolei 
Mazowieckich, także oferty specjalnej, 
jak pociąg Słoneczny czy Wspólny Bi-
let Samorządowy. Warunek jest jeden: 
bilet należy mieć przy sobie. Wówczas 
podróżny zapłaci mniej także za bilet 

na okolicznościowe wystawy czy inne 
wydarzenia kulturalne organizowane 

w placówkach – partnerach projektu. 
Akcja promocyjna „Koleją do kultury” 
potrwa do 31 grudnia 2022 r. 

 Beata Pawłowicz

Decyzyjny ping-pong

Bilet do kultury

Rzeczywiście, w autobusach wiszą informacje o obowiązku zasłaniania ust  
i nosa, jednak strefy wydzielonej brak

Mniej zapłacisz za bilet  
do muzeum jadąc  

do niego pociągiem 
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Czy na liniach lokalnych 
również pojawią się 
strefy wydzielone  

i kto odpowiada za ich 
utworzenie?
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P oszukiwany Jan Lafery, obywatel 
Piaseczna, który gościł w swoim 

domu przy ul. Kościelnej (dziś ul. Jana 
Pawła II) w Piasecznie prezydenta Ig-
nacego Mościckiego, a w 1937 r. otrzy-
mał z jego rąk Srebrny Krzyż Zasługi. 
Podejrzewam, że los Laferego jest zna-
ny wielu osobom, ale też z jakiejś przy-
czyny nie warto o tym opowiadać. No 
cóż, już się wielokrotnie przekonałam, 
że stare Piaseczno ma swoje tajemnice 
i dotyczą one zarówno dawnych miesz-
kańców miasta pochodzenia żydow-
skiego, jak i niemieckiego, chociaż na 
pewno przyczyny przemilczania fak-
tów są różne.

\\\   Wójt i sołtys Nowej  
Iwicznej w 1930 r.

Tymczasem analizuję życiorysy 
mieszkańców będących u władz gminy 
Nowa Iwiczna z siedzibą w Starej Iwicz-
nej, którzy około 1930 r. byli czynnymi 
działaczami we władzach tejże gminy i 
przyczynili się do podnoszenia kultury 
rolnej regionu i co za tym idzie budo-
wy Domu Ludowego, czyli dziś Starej 
Mleczarni, o czym pisałam w pierwszej 
części tegoż opowiadania.

Informacje prasowe z 1930 r. z cza-
sopisma Przebój: „Wójtem gminy jest 
P. Michał Stahl,— ur. w Nowej Iwicz-
nej, miejscowy gospodarz rolny, który 
urząd wójta sprawuje już od czasów 
okupacji niemieckiej. Sekretarzem gmi-
ny jest P. Władysław Librowski, — ur. w 
Warce, najpierw pracuje w sądowni-

ctwie, następnie poświęca się pracy sa-
morządowej i od 1 Sierpnia 1887 r. do 
czasu wojny zajmował stanowisko se-
kretarza gminy w powiecie grójeckim, a 
potem w powiecie radzymińskim, skąd 
ewakuowany był w głąb Rosji. Po woj-

nie wraca do kraju w r. 1919 i obejmuje 
posadę zastępcy referenta aprowizacji 
w pow. radzymińskim. Po zlikwidowa-
niu tego urzędu przechodzi na stanowi-
sko sekretarza gminy w Skolimowie, a 
stamtąd 1. września 1921 r. do Nowej 
Iwicznej również jako sekretarz gminy” 
(zachowałam dawną pisownię).

Rodzina Stahlów figuruje w 1915 
r. w spisie uwłaszczeń, którymi objęto 
rodziny pochodzenia niemieckiego. Oto 
niektóre z nazwisk ze spisu: Wihelm 
Pacholski, Jan Erie, Michał Gettel, Jakób 
Gerber, Filip Gerber, Michał Biehier, Ja-
kób Ruf, Szymon Klaus, Edward Stehl, 
Piotr Lehr, Jakób Sajnor, Michał Szwei-
cer, Jan Bichman, Jan Stahl, Bogumił 
Cbitr, Jan Szyling, Filid Wingert, Michal 
Katz; nie wszystkie nazwiska pisane 
poprawnie. Kto z tych tu wypisanych 
obywateli był ewakuowany w głąb Ro-
sji i powrócił na swoje gospodarstwa, 
nie mam informacji. Skoro Michał Stahl 
w 1930 r. jest dalej mieszkańcem gmi-
ny Nowa Iwiczna, to znaczy, że rodzina 
wróciła na swoje.

Tu ciekawostka z 1928 r.: na pa-
miątkę X-lecia odzyskania niepodległo-
ści państwa polskiego droga prowadzą-
ca do wsi Stara Iwiczna dostała nazwę 
,,Aleja Niepodległości” obsadzono ją 

drzewami owocowymi. Urząd Gmin-
ny mieścił się wówczas w budynkach 
własnych odpowiednio urządzonych, 
posiadał telefon, ogródek kwiatowy i 
owocowy, oraz 3-morgową osadę rol-
ną we wsi Stara Iwiczna; dla ludności 
wyznania ewangelickiego był kościół 
ewangelicko-augsburski, ludność zaś 
katolicka należy do parafii gmin sąsied-
nich: Piaseczna, Skolimowa i Raszyna.

Tyle jak na razie o obywatelach 
gminy Nowa Iwiczna.

\\\   Trafiam na ślad:  
1942-1943

Wreszcie trafiam na ślad Jana Lafe-
rego i jest to informacja z 1942 roku w 
dokumencie z 1943 r. Otóż w Dzienniku 
Urzędowym dla Generalnego Guberna-
torstwa odnajduję notatkę, w której jest 
informacja, że Jan Lafery, Jan Knedler i 

Piotr Kazubek stworzą lub nawet stwo-
rzyli, bo Dziennik jest z 1943 r., zarząd 
Spółdzielni Mleczarskiej w Piasecznie. 
Czyli w środku okupacji w Piasecznie 
Jan Lafery nadal mieszkał w mieście. Co 
więcej! Ciągle zajmował się mleczarnią. 

Nawiasem mówiąc dostałam informa-
cję, że z tego czasu jeszcze do niedawna 
można było odnaleźć półlitrowe sygno-
wane butelki po mleku, ot ciekawostka 
dla kolekcjonerów.

I znów ślad po Laferym zaciera się, 
pytanie co się z nim działo w latach 
1944-45?

\\\   Rozwiązanie zagadki
Trochę w desperacji wrzucam na 

Facebooka informację, że poszukiwany 
jest Jan Lafery i dość szybko otrzymuję 
wiadomość od pana dr. Włodzimierza 
Bagieńskiego, która całkowicie wyjaś-
nia sprawę. Informację od naszego zna-
komitego archiwisty cytuję w całości: 
„W 1939 r. mieszkał przy ul. Kościelnej 
51 (budynek parterowy rozebrany po 
1990 r. przy obecnej ul. Jana Pawła 
II, na osi ul. Powstańców Warszawy). 
Przed wojną był radnym Rady Miej-
skiej. Podpisał volkslistę. Podpisywał 
się Johann Laferi. Przejął budynek po 
Żydzie Benderze (ob. Przystanek Kultu-
ra) przy Rynku. Prowadził w nim Deu-
tsches Kaufhaus, czyli Dom Handlowy 
dla volksdeutschów. Zdrajca. W 1928 r. 
witał prezydenta Mościckiego chlebem 
i solą, jako prezes Kółka Rolniczego i 
przewodniczący Spółki Melioracyjnej. 
Prezydent uczestniczył w uroczystości 
poświęcenia kamienia węgielnego pod 
budowę siedziby Spółki Mleczarskiej i 
Domu Ludowego (na fotografii). Lafery, 

wg moich dziadków, po wojnie prze-
bywał w Austrii. Pisał listy do znajo-
mych w Piasecznie. Podobno najpierw 
uciekł z Piaseczna, ale kiedy uspokoiło 
się, wrócił po ukryty własny samochód 
późną jesienią 1944 r.”. I jeszcze słów 

kilka od dr. Bagieńskiego o Starej Mle-
czarni, czyli Domu Ludowym zaprojek-
towanym przez Kazimierza Kalinow-
skiego: „Ten sam projektant, architekt 
dyplomowany Kazimierz Kalinowski, 
w 1934 r. zaprojektował gmach szkoły 
przy ul. Świętojańskiej. Projekt Domu 
Ludowego im. Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Ignacego Mościckie-
go w Piasecznie (budynek murowany, 

kryty blachą) został zatwierdzony w 
1928 r. Inwestorem była Spółdzielnia 
Mleczarska w Piasecznie z odpowie-
dzialnością ograniczoną (prezes Jan 

Lafery). Posesja własna Spółdzielni 
przy ul. Kościelnej. Na projekcie zacho-
wanym w Archiwum Państwowym w 
Grodzisku Mazowieckim przy podpisie 
architekta Kalinowskiego jest odcisk 

stempla o treści: »Centr. Związek Kółek 
Rolniczych. Instruktorjat Racjonalnego 
Budownictwa Wiejskiego Warszawa, 
ul. Tamka 1«. Budynek Mleczarni został 
rozbudowany (dobudowa do istnieją-
cego gmachu) od strony zachodniej 
w 1958 r. Wówczas przy ul. 22 Lipca 
47. Projektanci: inż. Bronisław Kwa-
pisiewicz i inż. Teodor Fórmanek. In-
westorem była Okręgowa Spółdzielnia 

Mleczarska w Piasecznie. Ponadto od 
strony południowej, przy Dworcowej 
dobudowano »przybudówkę odżela-
ziacza«”.

Cenne informacje od doktora Ba-
gieńskiego i to tajemnicze „wrócił, jak 
się uspokoiło”. Pytanie, czy przedwo-
jenne zasługi Laferego przestały mieć 
znaczenie? Czy bał się odwetu ze stro-
ny mieszkańców miasta za podpisanie 
volkslisty? Nie jest tajemnicą, że tuż 
po wyzwoleniu Piaseczna dochodziło 
do samosądów na ludności pochodze-
nia niemieckiego, sławna jest sprawa 
pastora ewangelickiego. Nie wszyscy 
opuścili swoje gospodarstwa w 1944 
roku na rozkaz władz niemieckich i to 
pod groźbą kary śmierci, ale o tym w 
innym opowiadaniu.

Małgorzata Szturomska

W poszukiwaniu Jana Laferego  część 2

Wójt i sekretarz gminy Nowa Iwiczna w 1930 r.

Fragment Dziennika Urzędowego dla Generalnej Guberni 

Plakat z 1940 r. informujący  
o obszarach dostarczania mleka  
dla Spółki Mleczarskiej  
w Piasecznie

Stara Mleczarnia

Piaseczno ma swoje 
tajemnice i dotyczą 

one zarówno dawnych 
mieszkańców miasta 

pochodzenia żydowskiego, 
jak i niemieckiego

Pytanie, czy przedwojenne 
zasługi Laferego przestały 

mieć znaczenie?
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      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 4 lutego 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej, 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno       
inwestycja:   rozbudowa drogi gminnej – ul. Tukanów, Gmina Piaseczno, Gmina Lesznowola – Etap II”  

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji: 
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
•  jedn. ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 13: 11/18, 10/22, 6/5 (6/18; 6/19), 5/6 (5/39; 5/40), 5/26 

(5/38; 5/37), 5/11, 5/7, 3/7, 2/10,  2/11 (2/19; 2/20), 
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
•  jedn. ew. 141803_2 Lesznowola – miasto, obręb 0025 Stara Iwiczna: 206/1 (206/10; 206/9), 206/4 

(206/12; 206/11) 207/30, 207/31, 207/7 (206/34; 206/33),
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową lub budową sieci 
uzbrojenia terenu i przebudowy innych dróg:
• jedn. ew. 141804_4 Piaseczno – miasto, obręb 13: 7/5, 2/5, 2/4, 1, 
•  jedn. ew. 141803_2 Lesznowola – miasto, obręb 0025 Stara Iwiczna: 205/6, 205/1, 206/9 (z dz. 206/1), 

206/33 (z dz. 207/7), 204/2,
Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 

05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-15, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.   
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.54.2021.KMo       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.02.2022 r.

      OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 1 lutego 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej:                               

inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno        
inwestycja:   „rozbudowa drogi powiatowej nr 2833W – ul. Akacjowa w miejscowości Nowy Prażmów” 
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi 
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
projektowanym pasem drogowym, pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami: 
jedn. ew. Prażmów, obręb 0018 Nowy Prażmów: 77, 78, 80, 168/1, 467/7, 194/3 (194/8; 194/9), 194/1 
(194/6; 194/7), 196/1 (196/7; 196/8), 197/1 (197/8; 197/9), 197/2 (197/10; 197/11), 198/1 (198/11; 
198/12), 198/3 (198/13; 198/14), 199/1 (199/11; 199/12), 127/3 (127/10; 127/11), 128 (128/1; 128/2), 
129/2 (129/5; 129/6), 129/1 (129/3; 129/4), 130/6 (130/9; 130/10), 130/5 (130/7; 130/8), 132 (132/1; 
132/2), 224/3 (224/6; 224/7), 226/5 (226/11; 226/12), 226/7 (226/13; 226/14), 226/8 (226/15; 226/16), 
226/3 (226/9; 226/10), 131/1 (131/4; 131/5), 133/1 (133/16; 133/17), 133/4 (133/18; 133/19), 201/1 
(201/13; 201/14), 201/7 (201/15; 201/16), 202/6 (202/13; 202/14), 202/1 (202/11; 202/12), 137/10 
(137/20; 137/21), 137/11 (137/22; 137/23), 137/5 (138/18; 137/19), 139 (139/1; 139/2), 141 (141/1; 
141/2), 142/2 (142/3; 142/4), 207 (207/1; 207/2), 209/4 (209/7; 209/8), 209/3 (209/5; 209/6), 210 
(210/1; 210/2), 215/6 (215/18; 215/19), 215/9 (215/20; 215/21), 215/3 (215/16; 215/17), 218/4 (218/21; 
218/22), 155/2 (155/10; 155/11), 155/9 (155/12; 155/13), 157/5 (157/8; 157/9), 157/7 (157/10; 157/11), 
221/4 (221/15; 221/16), 221/9 (221/17; 221/18), 221/10 (221/19; 221/20), 221/11 (221/21; 221/22), 
224/4 (224/8; 224/9), 224/5 (224/10; 224/11), 113 (113/1; 113/2), 187 (187/1; 187/2), 188/2 (188/11; 
188/12), 188/3 (188/9; 188/10), 189/1 (189/3; 189/4), 189/2 (189/5; 189/6), 190 (190/1; 190/2), 191 
(191/1; 191/2), 192/2 (192/6; 192/7), 192/4 (192/8; 192/9), 192/5 (192/10; 192/11), 171 (171/1; 171/2), 
172/1 (172/3; 172/4), 173 (173/1; 173/2), 176 (176/1; 176/2), 177/1 (177/7; 177/8), 110/2 (110/7; 110/8), 
110/1 (110/5; 110/6), 112 (112/1; 112/2), 468, 114/1, 111/4, 188/5, 200/5, 135/1, 208/3, 143/3, 144/4, 
467/2, 467/3, 214/1, 153/8, 222/2, 162/30, 493
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę sieci elektroenergetycznej, sieci telekomunikacyjnej i innych dróg 
publicznych: (w nawiasie nr działki przed podziałem)
jedn. ew. Prażmów, obręb 0018 Nowy Prażmów: 55, 110/6 (110/1), 110/8 (110/2), 180/1, 112/2 (112), 
182, 190/2 (190), 192/11 (192/5), 197/11 (197/2), 224/11 (224/5), 224/9 (224/4), 150/1, 152

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, gdzie od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.50.2021.KS    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 16.02.2022 r.

      

INFORMACJA 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) informuje,  
iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz 
na stronie internetowej www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący 
część nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem, dot. nieruchomości położonej przy 
ul. Chyliczkowskiej w Piasecznie, oznaczonej jako działka ewid.: nr 8/7, obręb 27, m. Piaseczno, 
uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00031088/6.
Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 09.02.2022 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

\\\ JÓZEFOSŁAW

Rozmawiamy z Baptistem 
Rougerie, nowo wybranym 
prezydentem UFE Pologne  
i mieszkańcem Józefosławia 
od 9 lat. Skąd jego 
zainteresowanie tym rejonem 
i co takiego świetnego jest  
w tej „wsi”, że zdecydował się 
tu zamieszkać?      
\\\ Cieszę się, że przyjął Pan zapro-
szenie naszej redakcji. Proszę o wy-
jaśnienie czym jest UFE Pologne.
Baptiste Rougerie: UFE to najstarsze 
autoryzowane stowarzyszenie pożytku 
publicznego, utworzone w 1927, które 
działa na rzecz społeczności francuskiej 
za granicą. UFE pomaga w zagadnie-
niach m.in. prawnych, finansowych, 
spadkowych, zdrowotnych, emerytal-
nych, rodzinnych itd. Jest też organem 
decyzyjnym w Komisji Nagród Stypen-
dialnych w Polsce. Ułatwia integrację 
w kraju poprzez tworzenie eventów, 
imprez itp., a także umożliwia dostęp 
do świata biznesu. Dzięki karcie człon-
kowskiej można skorzystać ze zniżek 
biznesowych od partnerów stowarzy-
szenia.
\\\ Teraz tradycyjne pytanie: kiedy i 
jak trafił Pan do Polski?
Do Polski trafiłem przypadkiem. Po 
zakończeniu edukacji w rodzinnym 
Clermont Ferrand nie widziałem siebie 
mieszkającego we Francji. W 2007 ro-
ku, po pobycie w Belgii, zabrałem swoje 
rzeczy i bilet lotniczy, aby wyjechać i za-
cząć nowe życie. Wcześniej mieszkałem 
w kilku krajach Europy Wschodniej. Na 
koniec dotarłem do Polski.
\\\ Czym zajmuje się Pan w Polsce? 
W ciągu ostatnich 15 lat pracowałem 
w wielu branżach. M.in. były to rekru-
tacja, praca tymczasowa, doradztwo, 
budownictwo, przeprowadzki, a także 
zarządzaniem nieruchomościami. Pod-
sumowując, dotykam wszystkiego po 
trochu w obszarze sprzedaży i rozwoju 
biznesu. 
\\\ Panuje przekonanie, że Francuzi 
lubią południowe rejony Warszawy, 
Mokotów, Wilanów, Piaseczno, Józe-
fosław, Konstancin. Czy zgadza się 
Pan z tą opinią?
No cóż. Mieszkałem w Warszawie, kie-
dy przyjechałem do Polski, w wynaj-
mowanych mieszkaniach na osiedlach 
w centrum i mokotowskich Wyścigach. 
Po głębokim namyśle i konsultacjach ze 
znajomymi, kiedy nadszedł moment, 
aby naprawdę „kupić swoje miejsce 
na ziemi”, chciałem mieć ładny ogród 
otoczony zielenią. Po rozmowie z żoną 
zdecydowaliśmy, że to Józefosław jest 
tym miejscem. Ciekawe, że braliśmy 
ślub praktycznie 300 m od miejsca, 
gdzie mieszkamy, w lokalu weselnym 

przy ulicy Julianowskiej. Myślę, że to 
los nas tu sprowadził.
\\\ Czy poleca Pan swoim rodakom 
nasze okolice w kwestii zakupu dzia-
łek, mieszkań?
Zawsze. Mam wielu francuskich przy-
jaciół, którzy mieszkają w okolicach 
Piaseczna, Konstancina, Józefosławia, 
Kierszka. Wśród nich mojego najlep-
szego przyjaciela, z którym graliśmy 
razem w rugby w Polsce, w klubie dla 
obcokrajowców o sympatycznej na-
zwie Frogs. On kupił swój dom w Jó-
zefosławiu przede mną. Cały czas po-
lecamy tę okolicę wszystkim naszym 
francuskim przyjaciołom.
\\\ Jakie miejsca w Józefosławiu i oko- 
licach lubi Pan najbardziej, gdzie 
spędza czas wolny. Czego najbardziej 
potrzebuje Józefosław? 
Bardzo lubię Las Kabacki. W okresie 
wiosenno-letnim, w większość sobót 
i niedziel, wybieramy się z rodziną na 
spacer lub po prostu jeździmy na ro-
werze. Mały park w Józefosławiu jest 
naprawdę dobry na spędzenie czasu z 
żoną i córką. Jest boisko do koszykówki 
i infrastruktura gimnastyczna, z której 
ludzie mogą korzystać. Niedzielami 
jest tam trochę tłoczno. Chyba trzeba 
pomyśleć o adaptacji nowych miejsc 
tego typu. Żałuję, że nie ma boiska pił-
karskiego, z którego można by równie 
dobrze korzystać. We Francji każda 
mała wioska ma swoje boisko do piłki 
nożnej/rugby, z którego ludzie mogą 
swobodnie korzystać. W Józefosławiu 
i okolicach mamy też świetne restau-
racje, lubimy do nich chodzić. No i 
oczywiście tęsknię za piekarnią z na-
szą słynną francuską bagietką. Muszę 
niestety jechać do Warszawy, żeby zna-
leźć takie pieczywo, które przypomina 
Francję. Apel do piekarzy, może warto 
taki biznes uruchomić w Piasecznie 
bądź okolicach. 

Pochodzę z rodziny sportowej. We 
Francji byłem sportowcem. Grałem w 
koszykówkę i rugby. W Polsce zdecydo-

wałem, że oprócz gry we Frogsach, zaj-
mę się trenowaniem dzieci w ukocha-
nym sporcie – rugby. Na dzisiaj robię 
to na warszawskiej Sadybie, w każdą 
sobotę – dla dzieci od 8 do 14 lat, ale 
mam zamiar rozpocząć takie treningi w 
naszych okolicach. Tak więc weekendy 
będą zajęte.
\\\ Jakimi językami najczęściej poro-
zumiewa się Pan w pracy w polskich 
firmach?
Moim językiem ojczystym jest francu-
ski, ale mówię też po angielsku. No i 
oczywiście po polsku, na poziomie, na 
którym mogę pracować i komunikować 
się z klientami i współpracownikami. 
Większość moich maili i dyskusji w pra-
cy jest w języku polskim, więc myślę, że 
ludzie mnie „rozumieją”.
\\\ Jak według Pana w skrócie można 
scharakteryzować Polskę, w kontek-
ście Pana francuskiego pochodze-
nia? 
Nie mamy tyle czasu, by to opisać. Krót-
ko: to piękny, szybko rozwijający się, eu-
ropejski kraj. Fantastyczni, mili ludzie, 
dobre jedzenie. Jeśli chodzi o klimat, 
pochodzę z miejscowości Clermont 
Ferrand, która ma podobną pogodę jak 
Polska. Może tu jest trochę chłodniej, 
ale już się do tego przyzwyczaiłem. Naj-
większą różnicą w stosunku do Francji 
jest zdecydowanie mniejszy wybór 
specyficznego i charakterystycznego 
jedzenia i win, ryb i czerwonego mięsa. 
Właśnie tego wyboru mi najbardziej 
brakuje, choć jest z tym zdecydowanie 
lepiej. Nie ma też słynnego „art de vie 
à la française”, w wolnym tłumaczeniu 
francuski styl życia, tj. „fajnie być bez-
czynnym”, poświęcać czas na życie, pić 
kawę na zewnątrz lokali lub aperitif ze 
znajomymi, wyjść na targ, bazar, gdzie 
można spotkać ludzi i porozmawiać. 
Oczywiście rozumiem to i zgadzam się 
z powiedzeniem „co kraj to obyczaj”.
\\\ Dziękuję za rozmowę. 

Janusz Wierzchosławski

W Józefosławiu 
też grają w rugby

Baptist Rougerie
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\\\ POWIAT

Zgodnie z nowymi przepisami 
przedsiębiorcy finansujący 
działalność sportową będą 
mogli uwzględnić te wydatki  
w rozliczeniu podatkowym.      

O d 2022 roku w Polsce zaczęła obo-
wiązywać ulga dla sportu (szerzej 

„ulga sponsoringowa”). Wprowadzone 
rozwiązanie ma stanowić ważną zachę-
tę dla przedsiębiorców do inwestowa-
nia środków we wsparcie sportu.

Ulga dotyczy praktycznie każdego 
przedsiębiorcy. Skierowana jest zarów-
no do osób fizycznych, prowadzących 
pozarolniczą działalność gospodarczą, 
jak i podatników podatku dochodo-
wego od osób prawnych. W drugim 
przypadku, jak wymaga ustawa o CIT, 
podatnik musi uzyskiwać przychody 
inne niż z zysków kapitałowych. Dzię-
ki uldze przedsiębiorcy będą mogli 
odliczyć od podstawy opodatkowania 
50% wydatków, stanowiących koszty 
uzyskania przychodów na zasadach 
ogólnych, poniesionych między innymi 
na działalność sportową.

– Warto pamiętać, że kwota odli-
czenia nie może przekroczyć w roku 
podatkowym kwoty dochodu uzyska-
nego przez podatnika odpowiednio z 

przychodów innych niż przychody z zy-
sków kapitałowych (CIT) oraz pozarol-
niczej działalności gospodarczej (PIT). 
W praktyce ulga pozwoli podatniko-
wi rozliczyć w podatku dochodowym 
150% poniesionych kosztów (100% 
– koszt uzyskania przychodów, 50% – 
odliczenie w ramach ulgi) – czytamy na 
portalu Polskiego Związku Piłki Nożnej.

Zgodnie z nowymi przepisami, w 
ramach ulgi dla sportu przedsiębiorca 
będzie mógł odliczyć koszty finanso-
wania: klubu sportowego, stypendium 
sportowego oraz imprezy sportowej, 
która nie jest imprezą masową. W 
przypadku klubu sportowego mowa o 
takich, które nie działają w celu osiąg-
nięcia zysku.

– W praktyce skorzystanie z ulgi 
będzie oznaczać, że przedsiębiorca 
współpracujący z klubem sportowym, 
niedziałającym w celu osiągnięcia zy-
sku, przeznaczając na działalność te-
go klubu 20 tys. zł i opłacając podatek 
liniowy według 19 procent stawki, w 
podatku PIT zyskuje 3800 zł (19% x 
20 tys. zł) z uwagi na zaliczenie tego 
wydatku do kosztów uzyskania przy-
chodów oraz dodatkowo 1900 zł (19% 
x 10 tys. zł) z uwagi na proponowaną 
możliwość odliczenia od podstawy 
opodatkowania 50% poniesionego 
kosztu, tj. 10 tys. zł. Łącznie w podatku 
dochodowym przedsiębiorca zyskuje 
zatem 5700 zł – wyjaśnia PZPN.

Redakcja

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Mimo przeciwności losu, 
Markowi Kani udało się 
wystartować w zawodach  
na dystansie 500 metrów.       

T egoroczne Igrzyska Olimpijskie w 
Pekinie nie zapowiadały się zbyt 

szczęśliwie dla panczenisty Marka Ka-
ni. Tuż po przylocie do Chin mieszka-
niec Konstancina-Jeziorny, podobnie 
jak i inni reprezentanci Polski, otrzy-
mał pozytywny wynik testu na obec-
ność koronawirusa i został skierowany 
na izolację.

– Po prostu robię to, co mogę. Mam 
rower, trenażer pożyczam od Natalii 
Czerwonki, więc mogę kręcić w pokoju 
na rowerze. To główna część mojego 
treningu. Oprócz tego zostają skoki, 
albo imitacje „na sucho” w butach. 
Nie ma możliwości nic innego zrobić, 
bo miejsca jest tak mało, że to muszą 
być ćwiczenia, które robimy w miej-
scu. Robimy jednak, co możemy, żeby 
podtrzymać formę. Staramy się myśleć 
pozytywnie na tyle, na ile się da, żeby 
nie przygnębiać się obecną sytuacją. To 
by działało jeszcze gorzej. Mam nadzie-
ję, że niedługo będę mógł pojechać na 
lód i dobrze się przygotować w ostat-
nich dniach przed startem – opisywał 
olimpijczyk w rozmowie z portalem 
sportowefakty.wp.pl swoje przygoto-

wania w specjalnym ośrodku dla osób 
zakażonych.

Na szczęście zawodnik czuł się do-
brze i nie miał ciężkich objawów. Po 
ponad tygodniu Kania, określany przez 
wielu „objawieniem sezonu” – podium 
Pucharu Świata, znakomity wynik na 
mistrzostwach Europy – został zwol-
niony z izolacji i mógł wystartować na 
igrzyskach.

Debiut panczenisty z Konstanci-
na miał miejsce w minioną sobotę 12 
lutego. Wraz z nim na dystansie 500 
metrów o medale walczyło również 
dwóch innych reprezentantów Polski 
– Piotr Michalski oraz Damian Żurek. 

Ostatecznie Kania z czasem 34.928 se-
kundy zajął szesnaste miejsce, Żurek 
(czas: 34.734) zakończył zawody na 
jedenastej pozycji, a Michalski (czas: 
34.524) otarł się o medal, finiszując na 
piątej lokacie.

– Cóż za debiut! Kończę jako 16. 
zawodnik na Igrzyskach Olimpijskich. 
Jestem z tego bardzo zadowolony – 
napisał konstancinianin od razu po 
wyścigu.

Na koniec dodajmy, że przed star-
tem 22-latek pozdrowił wszystkich 
kibiców Legii Warszawa, wykonując 
„elkę”, co wzbudziło zachwyt wśród fa-
nów stołecznego klubu.                    Red.

Ulga dla wspierających sport

Debiut olimpijski

Specjalna ulga dla przedsiębiorców wspierających sport
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Marek Kania zakończył izolację i zadebiutował na igrzyskach
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DAM PRACĘ 

Zatrudnię lakiernika, pomocnika  
lakiernika samochody ciężarowe  
oraz osobę do czyszczenia pojazdów,  
od zaraz tel. 509 237 779 

Pracownika na produkcję Złotokłos  
tel. 502 221 859 

Szukam Panią do prowadzenia domu 
starszego małżeństwa w USA  
tel. 881 041 611

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458

Stolarz meblowy Piaseczno, Ustanów  
Tel. 604 094 034 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Krawcowa na etat Konstancin  
tel. 883 727 239  

Przyjmę panią do sprzątania i prania 
samochodów ciężarowych  
2-3 x w tygodniu, Łazy k. Magdalenki,  
tel. 604 626 444 

Zatrudnię ekspedientkę w sklepie spożyw-
czym, Konstancin, tel. 602 122 313 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

KOMPLEKSOWE USŁUGI  
REMONTOWE I WYKOŃCZENIOWE,  

ŁAZIENKI TEL.733 730 730 

Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460

Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman: nowe, 
przeróbki www.przyczepy.waw.pl,  
601 449 898

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR, TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Renowacja mebli kupno - sprzedaż,  
tel. 733 560 206

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955

Elektryk tel. 666 890 886

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Remonty, wykończenia, tel. 796 682 431

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Tynki maszynowe 533125444

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Hydraulik, naprawy, tel. 510 128 912

Remonty, tel. 510 128 912

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214 

      Sprostowanie ogłoszenia o przetargu pisemnym nieograniczonym  
na sprzedaż nieruchomości

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, prostuje treść opublikowanego ogłoszenia z dnia 24.01.2022 r. 
o przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako 
dz. ew. 93/2, położona w Henrykowie Urocze, objęta księgą wieczystą nw WA1I/00020671/0 o pow. 
800m.kw., wyznaczonym na dzień 18 marca 2022 r., godz. 10:00, w następujący sposób:
Sformułowanie o brzmieniu: 
„Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 170.000,00zł brutto” 
zastępuje się sformułowaniem:
„Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 170.000,00 zł – sprzedaż przedmiotowej nieruchomości 
będzie korzystać ze zwolnienia od podatku VAT wynikającego z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia  
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 2018 r., poz. 2174 ze zm.) w związku z art. 29a 
ust. 8 ww ustawy”
Pozostałe warunki i treść przetargu podane w ogłoszeniu z dnia 24.01.2022r. pozostają bez zmian.
Sprostowanie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno, a także zamieszcza się na stronie internetowej  BIP i stronie internetowej 
urzędu oraz w prasie.
Piaseczno,  15.02.2022                                      Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. Robert Widz, II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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KUPIĘ  

Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 797 231 465 

KUPIĘ MEDALE, MONETY  
I ODZNACZENIA, TEL. 501 591 903

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 505917883

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418       

SPRZEDAM  

Bale dębowe 4szt. dł. 3-3,5m. ok. 0,3m3. 
Wysezonowane 25 lat Tel. 606 453 326

Zestaw stolarski DYMA8, 1,5kw  
Tel. 606 453 326

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Lokal usługowy z placem (600m2)  
w drodze na Zalesie Górne  
tel. 607 077 628

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam bezpośrednio dom  
parterowy z garażem. Stan deweloperski 
pow. 120m2 na działce 1100m2.  
Baszkówka 501108685

Działka bud-rol 4800 m. kw. z domem, 
Janików, Gm. Przysucha, maz.  
tel. 798 851 194

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ DO REMONTU, Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, UDZIAŁ. TEL. 
786-805-828

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144         

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  

Szukam Pani do 60 lat, nie za wysokiej,  
w miarę szczupłej Tel. 668 392 231

FINANSE  

Kredyty tel. 513 654 277
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